

سوال جواب

روزنامه اجتماعی، سیاسی، فرهنگی و ورزشی صبح شمال ایران

www.soaljavabdaily.ir

سرپرست سازمان مدیریت و برنامه ریزی
گیلان منصوب شد



- چهارشنبه ۲۵ مرداد ۱۴۰۲
- ۲۹ محرم ۱۴۴۵
- ۱۶ آگوست ۲۰۲۳
- سال نهم - شماره ۲۳۱۰
- ۸ صفحه - ۵۰۰۰ تومان

دلخوش در نطق میان دستور مجلس:

باید با قاطعیت جلوی واردات برنج و چای گرفته شود



صفحه ۲

در روزنامه امروز می خوانید

مدیر عامل شرکت برق منطقه ای گیلان خبر داد:
بهره برداری از پروژه زیربنایی پست ۲۳۰ کیلوولت غرب رشت در نیمه دوم امسال



مدیرکل بنادر و دریانوردی گیلان:
راهکاری جز لایروبی برای کاهش تراز آب دریای خزر نداریم



گوررژوند چگینی، نماینده رودبار:
عملکرد بودجه عمرانی کشور مناسب نیست



یادداشت امروز

حسن غیوری

روانشناسی زرد یا فالگیری مدرن!



در دنیای پر شتاب امروز زندگی شهری و ماشینی و البته زندگی در سرزمین عجایب "ایران" روح و روان به شدت خسته و فرسوده می شود. در بسیاری از جاها و بسیاری از افراد ذهن و روان آدم یک جوهرهایی خود پایایی دارد و خستگیها را رفع و آسیبها را دفع می کند و به عبارتی روح و روان آدم گلیمش را از آب می کشد اما وقتی هم باز بستگی به توان فرد روح هم مانند جسم کم می آورد و نیازمند طبیب می شود، در اینجا بخشی از این بیماران در مسیر درست درمان قرار می گیرند و توسط روانپزشکان و روانشناسان مجرب و تابع اخلاق که اصل برایشان طبابت است نه تجارت درمان می شوند یا دست کم بیماریشان کنترل می شود که البته اینجا مورد بحث ما نیست. اما اغلب این بیماران در مسیر درست درمان قرار نمی گیرند و به بیان روشتر در تور روانشناس نماها گیر می کنند و این به اصطلاح روانشناسان اغلب روش کتاب درمانی به کمک کتابهای حوزه روانشناسی را پیشنهاد می دهند که از قضا از این دست کتاب فراوان در جامعه ما یافت می شود. البته این تا اینجا بد نیست و خیلی هم خوب هست، چون کتاب غذای روح و هزارد مزایای دیگر دارد. مشکل اینجا است که بسیاری از این کتابهایی که به عنوان روانشناسی به خورد خلق ... داده می شود نه تنها حال بد را خوب نمی کنند چه بسا حال خوب را نیز بد بکنند اگر از این دست کتابها ترجمه باشد اغلب به بدترین شکل ترجمه شده اند؛ لغت به لغت!

آنچه که از آن به عنوان ترجمه ساده و روان یاد می شود خبری نیست؛ صیقل داده شده و لطیف نیست به جای آرامش دادن به خواننده ذهن او را خسته و روانش را می آزارد اگر گردآوری باشد دیگر بدتر؛ گرد آورنده جملات یا صفحات کتابهای دیگران را بدون تقدم و تاخر کنار هم می آورد و یک آسمان و ریسمان به هم بافته شده به خورد مخاطب می دهد و اغلب، نویسنده نمی داند باید از کجا شروع کند و ادامه آن چه باشد و کجا کتاب را به پایان برساند؛ نهایت اینکه اگر از شخص گرد آورنده یا به تعبیری نویسنده بیسی چه نوشته ای یا گردآوری نموده ای خودش هم نمی داند چه نوشته یا چه گردآوری نموده است!

در مجموع در دنیای امروز و حداقل در ایران امروز افراد باید خیلی مراقب روح و روان خود باشند، همانطور که مراقب جسم خویش هستند و مهمتر از همه اگر برای روان درمانی سراغ کتابهای روانشناسی رفتند دیگر باید بیشتر مراقب باشند!

اگر بخواهیم رو راست بگویم پشت سر بسیاری از این کتابهای روانشناسی زرد فالگیریها و دعانویس ها و رمالهای نوین هستند که در پشت کتابهایشان پنهان شده اند؛ آنها امروز در پارکها و آرایشگاه های زنانه و ... مردم را گول نمی زنند، بلکه آنها با ورژن جدید ورود کرده اند؛ مردهایشان هم دیگر موی بلند و آینه و گوی ندارند و به جای جسم به روح مراجعه کننده آزار می رسانند! چگونه فرد موفق باشیم، چگونه همسر خود را شیفته خود بکنیم، چگونه پولدار شویم و هزاران چگونه دیگر!

بسیاری از این نویسنده ها یا مترجمین در همان ابتدا و مقدمه کتاب با زیرکی که نه با وقاحت تمام با مخاطبین اتمام حجت کرده اند که اگر در پایان مطالعه کتاب اراجیفشان یک حس خوب یا لذت یک مطالعه خوب به شما دست نداد، خودتان مقصود و آسمان ریسمان نویسی و بیسوادی ما نقشی در این قضیه ندارد و خواننده در هر صورت باید تظاهر به حال خوب بکند و اگر این اتفاق نیفتاد باید خودش را سرزنش بکند که ایراد نه از کتاب بلکه از خودش است!

یعنی مخاطب هم باید پول کتاب را بپردازد و هم احساس گناه بکند! یعنی دقیقاً همان رفتار دعانویس ها و رمالها و فالگیرها. و این قصه همچنان ادامه دارد!

رشد ۳ برابری متقاضیان ثبت نامی انتخابات مجلس در حوزه انتخابیه رشت

سوال جواب: سرپرست فرمانداری شهرستان رشت از رشد سه برابری متقاضیان ثبت نامی دوازدهمین دوره انتخابات مجلس در این شهرستان خبر داد و گفت: تا پایان هفتمین روز مهلت پیش ثبت نام متقاضیان انتخابات مجلس، ۳۹۳ نفر از حوزه انتخابیه شهرستان رشت فرآیند نام نویسی خود را تکمیل کردند.

مهندس کیا عاشوری در خصوص آخرین آمار پیش ثبت نام داوطلبان دوازدهمین دوره انتخابات مجلس در حوزه انتخابیه مرکز استان گیلان اظهار کرد: تا پایان هفتمین روز مهلت پیش ثبت نام متقاضیان انتخابات مجلس، ۳۹۳ نفر از حوزه انتخابیه شهرستان رشت فرآیند نام نویسی خود را تکمیل کردند، از این تعداد ۳۳۱ نفر معادل ۸۴ درصد آقا و ۶۲ نفر معادل ۱۶ درصد خانم بودند.

سرپرست فرمانداری رشت با بیان اینکه تعداد ثبت نامیها این دوره شهرستان رشت نسبت به دوره یازدهم که ۱۲۲ نفر بوده، سه برابر شده و آمار رشد ثبت نامیها نشان دهنده انتخاب پر شور است، افزود: از این تعداد افراد پیش ثبت نام شده ۴ نفر مشمول ماده ۲۹ پست های اعلامی از سوی سازمان امور اداری و استخدامی کشور، ۲۶ نفر دارای مدرک تحصیلی لیسانس، ۲۹۰ نفر فوق لیسانس، ۴۶ نفر دکترا و ۶ نفر دارای تحصیلات حوزوی هستند.

وی در خصوص بازه سنی متقاضیان ثبت نام شده گفت: ۵۰ نفر معادل ۱۳ درصد، ۳۰ تا ۳۵ سال، ۷۷ نفر معادل ۲۰ درصد، ۳۵ تا ۴۰ سال، ۷۴ نفر معادل ۱۹ درصد، ۴۰ تا ۴۵ سال، ۵۹ نفر معادل ۱۵ درصد، ۴۵ تا ۵۰ سال، ۳۸ نفر معادل ۱۰ درصد، ۵۵ تا ۶۰ سال، ۳۱ نفر معادل ۸ درصد، ۶۰ تا ۶۵ سال، ۸ نفر معادل ۲ درصد، ۶۵ تا ۷۰ سال و ۳ نفر معادل یک درصد، ۷۰ تا ۷۵ سال سن دارند.

تلفن های جدید دفتر روزنامه

تلفن: ۰۵۰۰۳۳۳۶۰ - ۰۷۳۷۲۳۳۱
فکس: ۰۲۲۶۳۳۳۳



اهدای خون سالم
اهدای زندگی است



www.bazbarankhabar.ir

مدیر مسئول و صاحب امتیاز: کریم خورسندی مذهبی

هموطن!

زیباترین جلوه
نیکوکاری کمک
به بیماران انجمن
خیریه حمایت از بیماران
کلیوی است.

شماره حساب ۰۵۰۰۳۳۹۲۸۵۵
بانک ملی
شماره حساب ۰۸۰۰۰۷۲۰۷۲۵
بانک صادرات

تلفن: ۰۶۳۵۳۹۳۳۳

جناب آقای مهندس اسحق جمال امیدی

مدیرعامل محترم کارخانجات سیمان خزر

بانهایت تاجر و تاسف درگذشت پدر گرامیتان را صمیمانه تسلیت عرض نموده و از خداوند سبحان برای آن مرحوم غفران الهی و برای شما و سایر بازماندگان صبر و بردباری آرزو مندیم.

علی علیپور - حسین اصغرپور - شاهین آبن - کریم خورسندی



شرح عکس: دستفروش و بازار سنتی محله خواهر امام رشت
پدید آورنده: مجید عباس خواه



سرپرست سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی گیلان منصوب شد



سوال جواب: سرپرست جدید سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان گیلان با حضور نماینده عالی دولت در استان و معاون توسعه مدیریت و امور مجلس سازمان برنامه و بودجه کشور معرفی شد.

با حضور استاندار گیلان و معاون توسعه مدیریت و امور مجلس سازمان برنامه و بودجه کشور و با صدور حکمی از سوی معاون رئیس جمهوری و رئیس سازمان برنامه و بودجه، «محمدرضا رستمی» به عنوان سرپرست سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان گیلان منصوب و معرفی شد.

استاندار گیلان در جلسه معرفی سرپرست جدید سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان، گفت: باید مطابق با برنامه راهبردی دولت مردمی و انقلابی سیزدهم، توزیع اعتبارات و تنظیم بودجه به همه شهرستان‌ها و مناطق نگاه به صورت عادلانه باشد.

اسدالله عباسی افزود: میزان رضایتمندی مردم با اعمال مدل مناسب توزیع اعتبارات در استانها و توجه به شرایط هر استان که اکنون در دستور کار سازمان برنامه و بودجه است، افزایش می‌یابد.

وی با اشاره به اهتمام دولت برای تسریع در برنامه‌های توسعه‌ای و زیربنایی و تأکید بر همکاری و هم‌افزایی پیش از پیش‌تیم اقتصادی استان، خواستار رشد نگاه متعالی مدیران و متولیان امر برای ارائه خدمات در شان به مردم استان گیلان شد.

رحمان پلیمی معاون توسعه مدیریت و امور مجلس سازمان برنامه و بودجه کشور نیز در این جلسه با قدردانی از اهتمام موجود در استان در پیشبرد اهداف و اسناد بالادستی در راستای خدمت به مردم، ابراز امیدواری کرد سرپرست جدید بتواند با اتکال به خداوند تعالی و اهتمام به «عدالت‌محوری»، «انقلابی‌گری»، «مردم‌داری»، «پاکدستی و فسادستیزی»، «قانون‌مداری» و مفاد «عهدنامه مدیران» در دولت مردمی، با اتخاذ تدابیر مناسب در حل مشکلات استان کوشا باشد.

در این جلسه همچنین از تلاشهای شراهِ کاووسی، رئیس سابق سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان گیلان قدردانی شد.

محمدرضا رستمی دانش‌آموخته دکتری علوم اقتصادی با گرایش اقتصاد مالی و سیاست‌های پولی از دانشگاه علامه طباطبائی دارای سوابقی همچون رئیس امور شرکت‌ها و توسعه مشارکت‌های مردمی سازمان برنامه‌بودجه، معاون توسعه منابع انسانی و پشتیبانی مرکز پژوهش‌های توسعه و آینده‌نگری سازمان برنامه‌بودجه کشور، معاون استاندار و رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان لرستان و رئیس سازمان برنامه‌بودجه استان ایلام است.

آگهی فراخوان مرحله سوم دعوت بمنظور داوطلبی عضویت در هیات مدیره و بازرسی قابل توجه اعضای محترم اتحادیه صنف دوچرخه و موتورسیکلت شهرستان آستانه اشرفیه

به استناد ماده ۲۲ قانون نظام صنفی و ماده ۷ آیین نامه اجرائی با عنایت به اینکه انتخابات آن اتحادیه در شرف انجام می‌باشد، لذا در صورتیکه تمایل به داوطلبی جهت عضویت در هیات مدیره و یا بازرسی اتحادیه مذکور را دارید از تاریخ ۱۴۰۲/۰۵/۲۶ لغایت ۱۴۰۲/۰۶/۰۶ بمدت ۱۰ روز یا در دست داشتن مدارک ضمن ثبت نام الکترونیکی در سامانه ایرانیان اصناف یا اتحادیه مربوطه شخصاً جهت تکمیل و تأیید نهایی ثبت نام با ارائه اصل مدارک و تصویر پیش ثبت نام به دفتر هیات اجرایی برگزاری انتخابات اتحادیه های صنفی، مستقر در اداره صنعت، معدن و تجارت شهرستان آستانه اشرفیه واقع در آستانه اشرفیه، خیابان فردوسی، مراجعه و ثبت نام فرمایید.

لازم به ذکر است فقط از مناقضیاتی که کلیه مدارک جهت تطبیق (بند ۱ تا ۵) در مدت تعیین شده ارائه نمایند ثبت نام بلامانع می‌آید.

۱- اصل و کپی پروانه کسب معتبر دائم
۲- اصل و کپی شناسنامه تمام صفحات.
۳- عکس جدید ۴×۳ با زمینه سفید (۶ قطعه)
۴- اصل و کپی کارت ملی
۵- اصل و کپی آخرین مدرک تحصیلی دیپلم برای افراد فاقد سابقه عضویت در هیات مدیره
۶- گواهی عدم سوء پیشینه کیفری.
۷- گواهی عدم اعتیاد به مواد مخدر.
۸- یک عدد پوشه و یک عدد گیره هشت سانتی. ضمناً شرایط داوطلبان بشرح ذیل میباشد:

- ۱- تابعیت جمهوری اسلامی.
- ۲- نداشتن سوء پیشینه کیفری مؤثر.
- ۳- اعتقاد و التزام عملی به نظام جمهوری اسلامی ایران.
- ۴- عدم ممنوعیت تصرف در اموال، مانند حجر، ورشکستگی و افلاس.
- ۵- عدم اعتیاد به مواد مخدر.
- ۶- عدم اشتها به فساد.
- ۷- داشتن حداقل مدرک تحصیلی دیپلم برای افراد سابقه عضویت در هیات مدیره اتحادیه.
- ۸- حداکثر سن در زمان ثبت نام ۷۵ سال.
- ۹- داشتن پروانه کسب معتبر دائم.
- ۱۰- وثاقت و امانت.

هیات اجرایی برگزاری انتخابات اتحادیه های صنفی شهرستان آستانه اشرفیه

اخبار استان

دلخوش در نطق میان‌دستور مجلس:

باید با قاطعیت جلوی واردات برنج و چای گرفته شود

کشاورزان می‌توانند نیاز داخلی کشور را تامین کنند



سوال جواب: نماینده مردم صومعه‌سرا در مجلس شورای اسلامی ضمن اشاره به اینکه برای زمان‌بندی قطع برق هیچ برنامه‌ای وجود ندارد، عنوان کرد: کارخانه‌ای که قطع برق یکنواخت آن را دچار مشکل جدی می‌کند، باید در جریان قطع برق باشد و وزارت نیرو باید به آن‌ها برنامه زمان‌بندی بدهد.

سید کاظم دلخوش اباتری در نشست علنی دیروز سه‌شنبه ۲۲ مردادماه مجلس شورای اسلامی در ابتدای نطق میان‌دستور خود به بیان چند نکته درباره کشاورزی پرداخت و گفت: یکی از زیربنای اقتصاد بخش کشاورزی و از ضروریات زندگی مردم، محصولات کشاورزی است که دولت باید به آن توجه کند.

نماینده مردم صومعه‌سرا در مجلس ادامه داد: مناسفانه علی‌رغم اینکه مصرف برنج در کشور ۳ میلیون و ۲۰۰ هزار تن است و ۲ میلیون و ۳۰۰ هزار تن آن را کشاورزها تولید می‌کنند، نزدیک ۳ میلیون تن برنج به کشور وارد می‌شود. شب‌عید ۲ میلیون و ۱۰۰ هزار تن، بعد از آن حدود ۵۰۰ هزار تن توسط تعاونی‌های مرزنشینان و اخیراً هم ۴۰۰ هزار تن وارد شده و با این وضع کشاورز نابود شده است.

معاون جهاد کشاورزی گیلان خبر داد:

پرداخت ۷۰ هزار هکتار از شالیزارهای استان گیلان

معاون جهاد کشاورزی گیلان، خبر داد:

سید علی موسوی اظهار کرد: تاکنون ۳۰ درصد از شالیزارهای گیلان معادل ۷۰ هزار هکتار برداشت شده است.

معاون جهاد کشاورزی گیلان با بیان اینکه شرایط جوی برای برداشت خوشه‌های برنج مناسب است، افزود: کشاورزان از این فرصت برای برداشت محصول استفاده کنند.

وی بر استفاده از دستگاه‌های سالم و دارای معاینه فنی تأکید کرد و ادامه داد: شالیکاران از کمپاین‌های دارای برگه ارزیابی و معاینه فنی برای برداشت محصول استفاده کنند.

معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی گیلان با بیان اینکه کشاورزان نسبت به پرورش راتون پس از برداشت اقدام کنند، گفت: پس از پرورش راتون هم، امکان برای اکتش دوم محصولاتی همچون شنبدر و باقلا فراهم است.

مدیر عامل شرکت برق منطقه‌ای گیلان خبر داد:

بهره‌برداری از پروژه زیربنایی پست ۲۳۰ کیلوولت غرب رشت در نیمه دوم امسال

رکورد اوج مصرف برق استان شکسته شد



سوال جواب-سکینه حسابی: مدیر عامل شرکت برق منطقه‌ای گیلان ضمن تبریک روز خبرنگار، گفت: خبرنگاری شغل شریف، خطیر و مهمی است که نقش بزرگی در عرصه اطلاع‌رسانی و آگاه‌سازی دارند.

بهمین دایره زاده با اشاره به اینکه دانش‌تن حق مردم است افزود: رویکرد و سیاست‌گذاری شرکت برق منطقه‌ای گیلان، تعامل با خبرنگارانی است و با برنامه‌ریزی متعدد برای اصحاب رسانه در راستای بازدید از پروژه‌های مختلف شرکت، در تحقق این سیاست تلاش می‌کنیم.

وی تصریح کرد: روزهای بسیار گرمی را شاهد هستیم به نحوی که رکورد اوج مصرف برق استان گیلان شکسته شد. اوج بار سال گذشته ۲۵۳۳ مگاوات بود که این رکورد شکسته شد و اوج بار سال جاری با حدود ۱۰ درصد افزایش، به ۲۶۸۸ مگاوات رسید.

درباب زاده افزود: انشا... مثل همیشه و با مشارکت، همراهی و هم‌پایی هم انسانی‌های عزیز در استفاده بهینه از انرژی برق، روزهای نیازی در نشست با اربابان بازرگانی ایران عنوان کرد:

آمادگی منطقه آزاد انزلی برای ایفای نقش محوری در گسترش همکاری‌های منطقه‌ای اوراسیا و حاشیه دریای خزر

سوال جواب: نشست بین‌رئی معرفی ظرفیت‌های صادراتی و فرصت‌های سرمایه‌گذاری استان‌های شمالی کشور (گیلان، مازندران، گلستان) در سالن ملل منطقه آزاد انزلی با حضور مدیران استانی دولتی و بخش خصوصی گیلان برگزار شد. اکبر تازایی در این جلسه با ارائه تحلیلی از فرصت‌ها و ظرفیت‌های متنوع نخستین منطقه آزاد شمال کشور در توسعه همکاری‌های بین‌المللی جمهوری اسلامی ایران بر آمادگی سازمان منابع خود برای ایفای نقش محوری در گسترش همکاری‌های منطقه‌ای اوراسیا و حاشیه دریای خزر تصریح کرد و اظهار داشت: منطقه آزاد انزلی به عنوان کوچک‌ترین منطقه آزاد ایران با تکیه بر مزایا و معایب‌های متنوع قانونی خود برای سرمایه‌گذاران، دارای دو مجتمع بندری انزلی و کاسپین بوده و با اتصال قریب‌الوقوع ریل به منطقه، علاوه بر وصل شدن دو دریای شمالی و جنوبی ایران به یکدیگر، شاهد فعال شدن کریدورهای بین‌المللی به ویژه شمال جنوب خواهیم بود.

وی با اشاره به برنامه‌های سازمان منابع خود در ترسیم همکاری‌های جدید با مناطق آزاد کشورهای حاشیه دریای خزر و اتحادیه اقتصادی اوراسیا، راهبردهای سازمان منطقه آزاد انزلی را ایفای نقش هاب لجستیک، ترانزیت و حمل و نقل کشورهای منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای اعلام کرد و گفت: هم‌اکنون شاهد فعالیت افزون بر ۱۶۰

نماینده مردم صومعه‌سرا در مجلس در بخش دیگر صحبت‌های خود با اعلام اینکه پرسنل آب و فاضلاب در استان گیلان و برخی دیگر استان‌ها هفت ماه است که حقوق دریافت نکردند، گفت: آقایان مسئول و مدیرانی که در این بخش کار می‌کنید، اگر یک ماه حقوق نداشته باشید، خودتان را به در و دیوار می‌زنید، اما چطور می‌شود که پرسنل مخصوصاً در استان ما دچار این مشکل هستند. از مجلس به ویژه کمیسیون اصل ۹۰ می‌خواهیم که این مسئله را پیگیری کنند.

دلخوش همچنین با اشاره به اینکه برای زمان‌بندی قطع برق هیچ برنامه‌ای وجود ندارد، اضافه کرد: کارخانه‌ای که قطع یکنواخت آن را دچار مشکل جدی می‌کند، باید در جریان قطع برق باشد و وزارت نیرو توجه داشته باشد که باید به آن‌ها برنامه زمان‌بندی بدهد.

وی با اشاره به اینکه کمیسیون اجتماعی شرایط نیروهای شرکی را ارائه داده است، عنوان کرد: درخواست همه نماینده‌ها این است که وضعیت نیروهای شرکی، مشخص شود. از هیئت رئیسه مجلس می‌خواهیم آن را بازگویی کنند.

مجلس اضافه کرد: در بخش‌های دیگر گندم، میوه‌جات و محصولات دیگر هم همین اتفاقات می‌افتد که باید جلوی آن گرفته شود. در بحث ارز ترجیحی تاریخ داریم که ۳ مردادماه ۱۴۰۲ تازه برداشته‌اند، یعنی این مدت دولت این پول را به چه کسی و کجا داده است؟

دلخوش تأکید کرد: اعتقاد ما این است که اگر از واردات برنج و چای جلوگیری شود، کشاورزان می‌توانند نیاز داخلی کشور را تامین کنند. گزارش معاون برنامه و بودجه در مجلس، گزارشاتی که درباره فیر و دیگر مسائل ارائه شد، اکثراً اشتباه بود و هیئت‌رئیسه آن باید رسیدگی کند. در مجلس جای گزارش نادرست نیست.

مهر: معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی گیلان گفت: تاکنون ۳۰ درصد از شالیزارهای گیلان معادل ۷۰ هزار هکتار برداشت شده است.

سید علی موسوی اظهار کرد: تاکنون ۳۰ درصد از شالیزارهای گیلان، معادل ۷۰ هزار هکتار درو شده است.

معاون جهاد کشاورزی گیلان با بیان اینکه شرایط جوی برای برداشت خوشه‌های برنج مناسب است، افزود: کشاورزان از این فرصت برای برداشت محصول استفاده کنند.

وی بر استفاده از دستگاه‌های سالم و دارای معاینه فنی تأکید کرد و ادامه داد: شالیکاران از کمپاین‌های دارای برگه ارزیابی و معاینه فنی برای برداشت محصول استفاده کنند.

معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی گیلان با بیان اینکه کشاورزان نسبت به پرورش راتون پس از برداشت اقدام کنند، گفت: پس از پرورش راتون هم، امکان برای اکتش دوم محصولاتی همچون شنبدر و باقلا فراهم است.

مدیر عامل شرکت برق منطقه‌ای گیلان خبر داد:

بهره‌برداری از پروژه زیربنایی پست ۲۳۰ کیلوولت غرب رشت در نیمه دوم امسال

رکورد اوج مصرف برق استان شکسته شد



سوال جواب-سکینه حسابی: مدیر عامل شرکت برق منطقه‌ای گیلان ضمن تبریک روز خبرنگار، گفت: خبرنگاری شغل شریف، خطیر و مهمی است که نقش بزرگی در عرصه اطلاع‌رسانی و آگاه‌سازی دارند.

بهمین دایره زاده با اشاره به اینکه دانش‌تن حق مردم است افزود: رویکرد و سیاست‌گذاری شرکت برق منطقه‌ای گیلان، تعامل با خبرنگارانی است و با برنامه‌ریزی متعدد برای اصحاب رسانه در راستای بازدید از پروژه‌های مختلف شرکت، در تحقق این سیاست تلاش می‌کنیم.

وی تصریح کرد: روزهای بسیار گرمی را شاهد هستیم به نحوی که رکورد اوج مصرف برق استان گیلان شکسته شد. اوج بار سال گذشته ۲۵۳۳ مگاوات بود که این رکورد شکسته شد و اوج بار سال جاری با حدود ۱۰ درصد افزایش، به ۲۶۸۸ مگاوات رسید.

درباب زاده افزود: انشا... مثل همیشه و با مشارکت، همراهی و هم‌پایی هم انسانی‌های عزیز در استفاده بهینه از انرژی برق، روزهای نیازی در نشست با اربابان بازرگانی ایران عنوان کرد:

آمادگی منطقه آزاد انزلی برای ایفای نقش محوری در گسترش همکاری‌های منطقه‌ای اوراسیا و حاشیه دریای خزر

سوال جواب: نشست بین‌رئی معرفی ظرفیت‌های صادراتی و فرصت‌های سرمایه‌گذاری استان‌های شمالی کشور (گیلان، مازندران، گلستان) در سالن ملل منطقه آزاد انزلی با حضور مدیران استانی دولتی و بخش خصوصی گیلان برگزار شد. اکبر تازایی در این جلسه با ارائه تحلیلی از فرصت‌ها و ظرفیت‌های متنوع نخستین منطقه آزاد شمال کشور در توسعه همکاری‌های بین‌المللی جمهوری اسلامی ایران بر آمادگی سازمان منابع خود برای ایفای نقش محوری در گسترش همکاری‌های منطقه‌ای اوراسیا و حاشیه دریای خزر تصریح کرد و اظهار داشت: منطقه آزاد انزلی به عنوان کوچک‌ترین منطقه آزاد ایران با تکیه بر مزایا و معایب‌های متنوع قانونی خود برای سرمایه‌گذاران، دارای دو مجتمع بندری انزلی و کاسپین بوده و با اتصال قریب‌الوقوع ریل به منطقه، علاوه بر وصل شدن دو دریای شمالی و جنوبی ایران به یکدیگر، شاهد فعال شدن کریدورهای بین‌المللی به ویژه شمال جنوب خواهیم بود.

وی با اشاره به برنامه‌های سازمان منابع خود در ترسیم همکاری‌های جدید با مناطق آزاد کشورهای حاشیه دریای خزر و اتحادیه اقتصادی اوراسیا، راهبردهای سازمان منطقه آزاد انزلی را ایفای نقش هاب لجستیک، ترانزیت و حمل و نقل کشورهای منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای اعلام کرد و گفت: هم‌اکنون شاهد فعالیت افزون بر ۱۶۰

مدیر عامل آبفای گیلان خبر داد:

افتتاح و بهره‌برداری از ۸۵ پروژه آب و فاضلاب استان در هفته دولت

سوال جواب: شرکت آبفای گیلان با ۸۵ پروژه آماده افتتاح در حوزه بهره‌برداری و توسعه آب و دفع بهداشتی فاضلاب در سطح شهر و روستاهای استان گیلان به استقبال هفته دولت سال جاری می‌رود.

مازیار علی پور رئیس هیأت مدیره و مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان گیلان با اشاره به پروژه‌های قابل افتتاح و آماده بهره‌برداری این شرکت در هفته دولت اظهار داشت: ۸۵ پروژه آبفای گیلان در ۱۲ شهرستان استان با اعتباری بالغ بر ۱ هزار و ۵۵۹ میلیارد و ۷۵۴ میلیون ریال از منابع ملی، استانی و سایر رده‌های در هفته دولت افتتاح و به بهره‌برداری خواهند رسید، و جمعیتی حدود ۸۳ هزار و ۹۲۷ نفر از مزایای افتتاح این پروژه‌ها بهره‌مند خواهند شد.

مدیرعامل آبفای گیلان ضمن اشاره به اینکه ۶۷ پروژه از ۸۵ پروژه مربوط به روستاهای استان و ۸ پروژه مربوط به حوزه شهری می‌باشد: در بخش بهره‌برداری و توسعه آب، اجرای پروژه آب‌سانی به روستای ملکوت (فاز ۲) مجتمع ملکوت شهرستان املش را از مهمترین این پروژه‌ها برشمرد و افزود: این پروژه با اعتباری بالغ بر ۸۲۰ میلیارد ریال، از محل اعتبارات ملی اجرا شده است؛ همچنین در بخش بهره‌برداری و توسعه شبکه فاضلاب، اجرای شبکه فاضلاب منطقه ۷۱ غربی (بخش اول) شهر رشت با اعتباری بالغ بر ۳ هزار میلیارد ریال از محل اعتبارات ملی را مهمترین پروژه قابل افتتاح هفته دولت سال ۱۴۰۲ معرفی کرد.

وی توسعه شبکه توزیع آب شرب به طول ۱۵ هزار و ۵۳۳ کیلومتر، لوله‌گذاری خط انتقال به طول ۹ هزار و ۸۶ کیلومتر، ۲ دهانه پمپاژی چشمه، ۱۴ باب احداث مخزن ذخیره آب شرب با حجم هزار و ۱۱۰ مترمکعب، ۴ حلقه حفر چاه، احداث ۶ باب ایستگاه پمپاژ، ۴ مورد محوطه‌سازی ایستگاه پمپاژ، ۶ مورد بازسازی فیلترهای آب روستایی، اجرای شبکه فاضلاب به طول ۳۸ کیلومتر، ۱۱۵ باب احداث ته‌نول فاضلاب و ۲ مورد احداث ایستگاه پمپاژ فاضلاب را احجام عملیاتی این پروژه‌ها عنوان کرد.

۱۰

مدیرکل بنادر و دریانوردی گیلان:

راهکاری جز لایروبی برای کاهش تراز آب دریای خزر نداریم

ایرنا: مدیرکل بنادر و دریانوردی استان گیلان با بیان اینکه درحال حاضر هیچ راهکاری جز لایروبی برای کاهش تراز آب دریای خزر نداریم گفت: با پدیده کاهش آب دریای خزر از طریق لایروبی می‌توان مقابله کرد. حسین یونس در نشست خبری که با اصحاب رسانه استان اظهار کرد: اگرچه درحال حاضر راهی جز لایروبی برای مقابله با کاهش تراز آب خزر نداریم اما این نکته نباید فراموش شود که لایروبی تا اندازه‌ای امکان‌پذیر است و فراتر از حد مجاز ممکن است موجب فرو ریختن شع کوبی‌های پای اسکله‌ها شود.

وی یادآور شد: در حال حاضر سازمان بنادر که تصمیم‌گیرنده در حوزه بنادر کشور است در رابطه با طرح توسعه دریای خزر باتوجه به کاهش تراز آب سیاست‌گذاری و ابلاغی‌ای نداشته است چون این طرح با تعیین مشاور در دست مطالعه است.

وی ادامه داد: این مساله که کاهش تراز آب دریای خزر طی ۱۰ آینده با همین روند ادامه خواهد داشت یا خیر به صورت دقیق از سوی سازمان بنادر و دریانوردی مورد بررسی و مطالعه قرار گرفته است.

مدیرکل بنادر و دریانوردی استان گیلان در ادامه با اشاره به رشد ۶۲ درصدی تخلیه و بارگیری گیلان از ابتدای سال تا ۲۳ مردادماه جاری گفت: در این مدت ۷۸۰ هزار تن کالا در مجتمع بندری انزلی تخلیه و بارگیری شده است. یونس تعداد کشتی‌های وارد شده به این مجتمع بندری را ۲۹۳ فروند کشتی اعلام کرد و افزود: با تردد این تعداد کشتی در داخل مجتمع بندری انزلی میزان تردد کشتی‌ها نسبت به سال قبل ۶۸ درصد رشد یافت. وی گفت: طی یکسال گذشته روزانه شاهد ورود ۹ کشتی بودیم که آمار بسیار مطلوبی است که در ۶ سال گذشته تردد این تعداد کشتی در بندرانزلی بی‌سابقه بوده است.

یونس یکی از علل این افزایش تردد کشتی‌ها را توجه به مشتری‌مداری اعلام کرد و افزود: درهای این سازمان در طول روز به روی همه صاحبان کالا باز است و مشتریان می‌توانند امور خود را پیگیری کنند و با حل مشکلات مشتریان با دستگاه‌های دیگر نیز با تعامل بیشتر رسیدگی می‌کنیم. وی گفت: توانسته‌ایم سهم شرکت‌های بزرگ بنادر جنوب را در این بندر بکار بگیریم که مشتریان نه تنها بتوانند از جنوب کالای خود را حمل کنند بلکه بخشی از بار خود را از شمال ترانزیت کنند که این امر موجب شد کشتی‌ها بصورت پایدار در بندرانزلی و بنادر استان تردد داشته باشند. مدیرکل بنادر و دریانوردی استان گیلان تصریح کرد: با مذاکرات و همکاری اداره کل اموال تملیکی و گمرکات با هدایت استاندار گیلان موفق شدیم کالاهای اساسی را از انبارهای بنادر خارج کنیم و الان حتی یک کیلو کالاهای اساسی متروکه در بنادر گیلان وجود ندارد.

۱۰

بازرس کل استان گیلان:

اماکن وقفی در اختیار هلال احمر تعیین تکلیف شود

مهر: بازرس کل استان گیلان گفت: وضعیت اماکن وقفی در اختیار هلال احمر، که مغایر با نیت واقف استفاده می‌شود باید سریع بررسی و تعیین تکلیف شود.

سجاده ده جانی در بازدید از مجموعه‌های بهداشتی-درمانی هلال احمر رشت اظهار کرد: برخی اماکن وقفی در اختیار هلال احمر مغایر با نیت واقف در حال بهره‌برداری است که وضعیت آنها، باید سریع رسیدگی شود. وی همچنین به سرپازرس گروه فرهنگی و اجتماعی مأموریت داده تا وضعیت این اماکن وقفی را مشخص کنند.

در این بازدید همچنین مشکلات جابجایی مکان داروخانه هلال احمر و وضعیت اموال وقفی آن نهاد در برخی شهرستان‌ها رسیدگی و درباره آن دستوراتی صادر شد.

۱۰

شهردار رشت:

عملکرد هر کدام از مناطق در حوزه تحقق بودجه و وصولی‌ها ستجش می‌شود

سوال جواب: جلسه شورای مدیران مناطق با حضور رحیم شوئی شهردار رشت، مدیران مناطق پنجگانه و تعدادی از مدیران شهری در منطقه سه برگزار شد. بررسی مباحث درآمدی، رصد و تعیین تکلیف آرای کمیسیون ماده ۱۰۰، دعوت از مودبان، میزان صدور پروانه‌های ساخت از ابتدای امسال تاکنون، تسریع در روند برگزاری مناقصه پروژه‌های آسفالت، اراضی نسقی، میزان تحقق بودجه به تفکیک مناطق و پیگیری پرونده‌های مرتبط با وصول مطالبات شهرداری از دستگاه‌های اجرایی از جمله مواردی بود که در دستور کار این جلسه قرار داشت.

شهردار رشت در این جلسه با تأکید بر اینکه عملکرد هر کدام از مناطق در حوزه تحقق بودجه و وصولی‌ها ستجش می‌شود ابراز داشت: از همه مدیران مناطق پنجگانه شهر رشت انتظار دارم با استفاده از فرصت بایمانده نسبت به تحقق بودجه خود اقدام کنند تا بتوانیم با استفاده از این درآمدها و با اجرای انواع پروژه‌ها کمبودها را کاهش داده و سطح خدمات‌رسانی به شهروندان را ارتقا دهیم.

اعتبارات عمرانی شیلات گلستان در دولت سیزدهم ۱۰ برابر شد

ایرنا: مدیرکل شیلات گلستان گفت: اعتبارات عمرانی این اداره کل که در ابتدای دولت سیزدهم ۳۰ میلیارد ریال بود با اهتمام جدی و نگاه موثر دولت در تکمیل زیرساخت‌های این بخش به ۱۰ برابر افزایش یافت. اسماعیل جباری افزود: ظرفیت شیلات در گلستان از لحاظ رونق اقتصادی، ظرفیت خوبی دارد که مورد توجه جدی دولت سیزدهم قرار گرفته که در ادامه این توجهات، شاهد ایجاد زیرساخت‌های موردنیاز هستیم. وی ادامه داد: توسعه پرورش میگو در زمین‌های مستعد گمشان از جمله برنامه‌های مهم دولت در ایجاد زیرساخت‌های موردنیاز و جذب سرمایه‌گذاران با ایجاد بخش خصوصی است که راه‌اندازی مرحله نخست پرورش این ایزی در سطح چهارهزار هکتار از آن جمله است. به گفته وی سال زراعی قبل پرورش دهندگان میگو در گمشان موفق شدند با تولید بیش از سه هزار تن میگو از مزارع گمشان، ۱۵ میلیون دلار برای کشور ارزآوری کنند.

جباری یادآور شد: اسامه هلال پرورش میگو در این مزارع با کار جهادی و لایروبی کانال انتقال آب از دریا به محل پرورش به طول چهار کیلومتر طی یک ماه، انجام شد که پیش پینی می‌شود از این مزارع سه هزار و ۷۰۰ تا چهار هزار تن محصول برداشت شود. مدیرکل شیلات استان گلستان از جذب سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی برای پرورش ماهی در قفس در سواحل دریای خزر به ویژه گمشان استان خبر داد و گفت: اکنون چهار سرمایه‌گذار برای اجرای طرح مزیور در این استان جذب و در حال استقرار امکانات در دریای خزر حوزه استحفاظی این استان هستند. وی ادامه داد: این اداره کل آمادگی دارد



سرمایه‌گذاران بیشتری را برای پرورش ماهی در قفس در سواحل خزر این استان جذب کند تا اقتصاد ساحل نشینان این منطقه را متحول و پایدار کند. به گفته وی پرورش ماهی قزل آلا در قفس به دلیل پایین بودن درصد شوری آب خزر نسبت به آب‌های جنوب کشور یکی از مزیت‌های استان گلستان است.

سرمایه‌گذاری بخش خصوصی به مبلغ هزار میلیارد ریال آماده بهره‌برداری در هفته دولت سال جاری است. سرمایه‌گذاری در حوزه صنایع تبدیلی و تکمیلی یکی از اولویت‌های این اداره کل به شمار می‌رود تا از خام فروشی در حوزه جلوگیری شود. به گفته وی در استان هفت مرکز عمل‌آوری در حوزه شیلات فعالیت دارند. مدیرکل شیلات استان گلستان همچنین از کلنگ‌زنی طرح پرورش ۲ هزار تنی ماهیان خاویاری وی خاطر نشان کرد: پلاسما مانند نفت است که می‌تواند از آن فاکتورهای ۷ و ۸ را برای بیماران خاص تهیه کرد و با بودن سردخانه امکان نگهداری آن تا ۲ سال وجود دارد.

مدیرکل انتقال خون گلستان گفت: اهمیت ویژه و توجه خاص به خون و فرآورده‌های خونی باعث شده تا به عنوان دارو از یاد شود و حتی بیماری‌هایی که دلیلی با شیمی درمانی و پرتودرمانی می‌شوند، از پلاک خون‌های اهدا شده استفاده می‌کنند. فرهنگ اهدا خون در گلستان رشد و افزایش خوبی داشته بطوری که اکنون میزان ذخیره خون استان از سه روز به ۱۱ روز رسیده است.

وی افزود: توسعه فرهنگ اهدا خون باعث شده تا وقتی که همکاران در قالب تیم‌های سیار به روستاها مراجعه می‌کنند بین ۵۰ تا ۶۰ واحد خونگیری از اهدانندگان انجام می‌شود. وی تصریح کرد: با توجه به در پیش بودن سفر دوم رئیس جمهور و هیات دولت به استان و همراهی و همکاری استاندار، انتظار داریم تا امکان خرید و نصب سردخانه، خرید یک دستگاه خودرو ایزوژن یخچال‌دار و یک دستگاه اتوبوس سیار خونگیری دیگر با توجه به وجود ظرفیت اهدا خون، در مصوبات قرار بگیرد. البته ما هیچگاه نگرانیم مردم در خصوص مشکلات و نیازهای ما احساسی نکنند. محمادی در خصوص فضای کوچک ساختمان این اداره و مصوبه شورای اهدای استان در ابتدای سال جاری پیرو بازدید سال گذشته استاندار گلستان از انتقال خون گفت: قرار بود تا ۱۳ فروردین ماه ساختمان ضلع شمالی این اداره که اکنون در اختیار نمایندگی وزارت امور خارجه است، به ساختمان ما الصاق شود، اما تاکنون این مهم رخ ن داده و ما به علت کمبود جا نیز توانسیم تجهیزات بیشتری وارد استان کنیم.

معاون بنیاد مسکن انقلاب اسلامی گلستان گفت: ۲ هزار و ۳۴۰ میلیارد ریال اعتبار فرض الحسنه و کمک بلاعوض برای ۷۸۰ خانوار مددجوی زیر پوشش بهزیستی استان تخصیص یافت.

داود خسروی افزود: اعتبار ساخت مسکن برای ۷۸۰ مددجوی بهزیستی گلستان از محل اجرای تفاهم نامه کشوری ساخت ۱۰ هزار واحد مسکونی روستایی ویژه مددجویان سازمان بهزیستی است. بر اساس این تفاهم نامه، به هر مددجوی معرفی شده سازمان بهزیستی گلستان، ۲ میلیارد ریال وام قرض الحسنه با کارمزد پنج درصد و بازپرداخت ۲۰ ساله و یک میلیارد ریال کمک بلاعوض پرداخت می‌شود. به گفته وی تاکنون بهزیستی گلستان ۴۰۰ مددجوی واحد شریط زیر پوشش خود را شناسایی و به اداره کل بنیاد مسکن استان معرفی کرده و کار صدور پروانه

ساختمانی، تشکیل پرونده، طراحی نقشه‌های ساختمانی، تامین اعتبار موردنیاز و معرفی به بانک عامل را انجام داده و عملیات ساختمانی آن‌ها هم آغاز شده است.

خسروی از پرداخت کمک بلاعوض تا سقف یک میلیارد ریال به آندسته از مددجویانی که در سنوات قبل از تسهیلات مسکن روستایی بنیاد مسکن استفاده کرده ولی موفق به تکمیل خانه های خود نشده اند، خبر داد و افزود: این اعتبار در نظر گرفته شده از محل اعتبار تخصیصی جدید پرداخت و این مددجویان صاحب خانه خواهند شد. وی از مددجویان فاقد مسکن و یا دارای مسکن فرسوده و نیمه تمام زیر پوشش بهزیستی استان گلستان خواست برای بهره مندی از این فرصت استثنایی به بنیاد مسکن شهرستان محل سکونت خود مراجعه کنند.

معاون بنیاد مسکن انقلاب اسلامی گلستان:

اعتبار خانه‌دار شدن ۲۸۰ مددجوی بهزیستی گلستان تخصیص یافت

رئیس سازمان جهاد کشاورزی گلستان خبر داد: **پیش بینی تولید ۲۲۷ هزار تن ذرت علوفه‌ای در گلستان**



مهر: رئیس سازمان جهاد کشاورزی گلستان از پیش بینی تولید ۲۲۷ هزار تن ذرت علوفه‌ای در گلستان خبر داد. محمد برزعلی اظهار کرد: پیش بینی می‌شود اسام ۲۲۷ هزار تن ذرت علوفه‌ای در گلستان تولید شود. با این میزان تولید علاوه بر تامین نیاز دامداران استان می‌توانیم به استان‌های دیگر هم ذرت علوفه‌ای صادر کنیم. به گفته کارشناسان مصرف آب در هر هکتار سطح زیر کشت ذرت علوفه‌ای حدود هفت هزار و ۵۰۰ متر مکعب یعنی نصف مصرف آب برای شالی است، بر این اساس کشت ذرت علوفه‌ای جایگزین مناسبی برای شالی محسوب می‌شود و در هر هکتار حدود ۸۰ میلیون تومان برای کشاورز در آمد دارد. جهاد کشاورزی استان نیز از کشاورزانی که ذرت علوفه‌ای کشت می‌کنند حمایت می‌کند که این حمایت‌ها شامل تامین بذر و کودهای ریز مغذی است.

مدیر شرکت خدمات حمایتی کشاورزی گلستان:

۹۴۰۰ تن انواع کود شیمیایی در گلستان ذخیره شده است

مهر: مدیر شرکت خدمات حمایتی کشاورزی گلستان گفت: از ابتدای سال جاری تا کنون میزان ۹ هزار و ۴۰۰ تن انواع کودشیمیایی در استان ذخیره شد.

سید صمد ضیایی اظهار کرد: طی چهار سال اخیر ۲۵ طرح تولید کودهای فسفاته و پتاسه توسط شرکت خدمات حمایتی کشاورزی کشور طراحی شده بود که در سال ۱۴۰۱ بخشی زیادی از این طرح‌ها اجرایی شد.

وی با بیان اینکه از ابتدای سال جاری تا کنون میزان ۹ هزار و ۴۰۰ تن انواع کود شیمیایی در استان ذخیره شد، افزود: این رقم در سال گذشته ۵۰۰ تن بوده است.

مدیر شرکت خدمات حمایتی کشاورزی استان گلستان با بیان اینکه در هر تن برداشت گندم ۳۰ کیلوگرم فسفر و ۲۵ کیلوگرم پتاس از خاک برداشته می‌شود، گفت: لازم است این میزان مواد مغذی دوباره برای رشد گیاه به خاک بازگردانده شود.

وی تاکید کرد: اگر بخواهیم در برنامه کشت قراردادی، کشاورزی پایداری داشته باشیم باید مصرف این کودها را جزو برنامه‌ها اصلی قرار دهیم چرا که اگر این کودها به اندازه کافی به خاک تزریق نشود در مواقع کاهش بارندگی و تنش‌های خشکی گیاه مقاوم‌تر خواهد بود.



مدیرعامل شرکت‌های صنعتی گلستان:

۵۸ واحد راکد صنعتی گلستان به چرخه تولید بازگشت



ایرنا: مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی گلستان از بازگشت ۵۸ واحد تولیدی راکد به چرخه تولید در استان خبر داد و افزود: با این اقدام ۴۵۰ شغل پایدار احیا شد.

رضا شهرداری اظهار کرد: لازمه رشد و پیشرفت کشور این است که همه دست در دست هم دهیم و با تمام توان برای رشد کشور تلاش کنیم.

وی با اشاره به در تبیین دستاوردهای نظام و دولت بیشترین سهم را دارند، افزود: شرکت شهرک‌های صنعتی گلستان با هدف اشتغالزایی و جذب سرمایه‌گذار تامین بخشی از زیرساخت‌های صنعت استان را برعهده گرفته است.

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی گلستان با اشاره به اینکه از زمان شروع دولت سیزدهم اقدامات خوبی در شهرک‌های صنعتی گلستان انجام شده است، گفت: منابع مالی شرکت‌های صنعتی گلستان در مجموع ۱۴۰۰ و ۹۹۰ میلیارد ریال در سال‌های ۹۸ و ۹۹ در مجموع ۶ میلیارد و ۹۰۰ میلیون تومان به استان اختصاص داده شد اما این رقم در سال‌های ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ بیش از ۴۶ میلیارد تومان افزایش یافت.

مدیرعامل شرکت‌های صنعتی گلستان خاطر نشان کرد: در سال‌های ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ از محل منابع ملی ۳۸ میلیارد تومان به شرکت شهرک‌های صنعتی گلستان اختصاص یافت که نسبت به مدت زمان مشابه دو سال قبل ۶.۳ برابر رشد داشته است.

شهرداری از رشد ۲۲۳ درصدی کمک‌های مالی شرکت شهرک‌های صنعتی گلستان به صنایع خبر داد و افزود: در سال‌های ۹۸ و ۹۹ یک

اراضی راکد استان در سال‌های ۹۸ و ۹۹ خلع ید و در اختیار سرمایه‌گذاران قرار گرفت اما در سال‌های ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ خلع ید اراضی راکد در گلستان به یک میلیارد و ۴۰۰ میلیون تومان افزایش یافت. این مقام مسئول مجموع منابع شرکت‌های شهرک صنعتی گلستان در سال‌های ۹۸ و ۹۹ را در حدود ۹۵ میلیارد تومان اعلام و اضافه کرد: در دولت سیزدهم مجموع منابع مالی شرکت شهرک‌های صنعتی گلستان به ۳۰۷ میلیارد تومان افزایش پیدا کرده است.

شهرداری با اشاره به رشد ۲۵۱ درصدی شهرک‌سازی در گلستان گفت: مجموع شهرک‌سازی در سال‌های ۹۸ و ۹۹ در استان گلستان ۶۲ میلیارد تومان بوده که این میزان در دولت سیزدهم به ۲۱۸ میلیارد تومان ازیایش یافت.

مدیرعامل شرکت‌های صنعتی گلستان با تاکید اینکه همه تلاش ما این است که واحدهای راکد به چرخه تولید برگشته و اشتغالزایی ایجاد شود، گفت: در دو سال گذشته ۵۸ واحد راکد به چرخ تولید برگشته و از این طریق ۴۵۰ شغل احیا شد.

وی با اشاره به اینکه ۱۳ هزار نفر در واحدهای فعال شهرک‌های صنعتی گلستان مشغول کار هستند، اضافه کرد: حدود ۸۵۰ واحد پروانه دار در شهرک‌های صنعتی استان گلستان وجود دارد که در حدود ۶۵۰ واحد فعال و مابقی به دلایل گوناگون راکد هستند.

فرماندار بندرگز:

۲ هزار میلیارد ریال از اعتبارات سفر دولت در بندرگز برای احیای خلیج گرگان است

میلارد ریال برای اجرای طرح‌های اولویت‌دار در این شهرستان تخصیص داده شده است. وی لایروبی کانال ارتباطی، تعمیر و نوسازی بیمارستان، بهره‌برداری از ۲ دور برگردان ایمن، تعریض جاده قدیم کردکوی به بندرگز، طرح هدف گردشگری «بنفش تپه» از جمله طرح‌های اجرا و در دست اجرای از محل اعتبارات سفر دولت سیزدهم به استان گلستان و شهرستان بندرگز برشمرد. اعتبارات تملک‌دارایی در این شهرستان در سال ۱۴۰۰ نسبت به سال ۱۳۹۹، ۲۱۵ درصد رشد داشته است. اعتبارات تملک‌دارایی این شهرستان در سال ۱۳۹۹، ۹۳ میلیارد ریال مصوب داشت که ۵۳ درصد آن تخصیص یافته بود.

ایرنا: فرماندار بندرگز در غرب استان گلستان گفت: ۲۰۰۰ میلیارد ریال از اعتبارات سفر دولت سیزدهم در بندرگز طی ۲ سال اخیر برای احیای خلیج گرگان تخصیص یافته است. این اعتبار تخصیصی بیشتر اعتبار سفر به این شهرستان است. این طرح زمینه‌ساز توسعه فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی منطقه بوده و برای احیای آن توجه و عملیاتی شده است. حسن‌پور یادآور شد: در سفر دور نخست سفر رئیس جمهور به استان گلستان در اسفندماه سال ۱۴۰۰ برای شهرستان بندرگز ۲۱ مصوبه در قالب ۲۱ طرح با اعتبار ۵ هزار و ۸۶۰ میلیارد ریال مصوب شده است. از این اعتبار مصوب، سال ۱۴۰۰ مبلغ هزار و ۱۶۰ میلیارد ریال و در سال ۱۴۰۱ مبلغ هزار و ۲۸۰

مدیرکل انتقال خون گلستان: **۱۶۰۰ بیمار گلستانی به طور مستمر خون دریافت می‌کنند**

ایرنا: مدیرکل انتقال خون استان گلستان گفت: با توجه به وجود بیماران خاص در استان و نیاز مداوم آنها به خون، آمار دریافت‌کنندگان مستمر خون این گروه از جامعه هدف اکنون در گلستان هزار و ۶۰۰ نفر است. فاطمه محمدی اظهار کرد: این افراد هر ۲ هفته یک بار خون مورد نیاز را دریافت می‌کنند که بیشتر بیماران هموفیلی، سرطانی و دیالیزی هستند. یکی از مشکلات اساسی این سازمان، نبود سردخانه به منظور نگهداری پلاسما خون اهدانندگان است و اگر بتوانیم این بخش از نیاز استان را تامین کنیم، رتبه استان را از جایگاه چهارم کشور به رتبه اول با توجه به استقبال مردم به اهدا خون خواهیم رساند.

وی خاطر نشان کرد: پلاسما مانند نفت است که می‌تواند از آن فاکتورهای ۷ و ۸ را برای بیماران خاص تهیه کرد و با بودن سردخانه امکان نگهداری آن تا ۲ سال وجود دارد. مدیرکل انتقال خون گلستان گفت: اهمیت ویژه و توجه خاص به خون و فرآورده‌های خونی باعث شده تا به عنوان دارو از یاد شود و حتی بیماری‌هایی که دلیلی با شیمی درمانی و پرتودرمانی می‌شوند، از پلاک خون‌های اهدا شده استفاده می‌کنند. فرهنگ اهدا خون در گلستان رشد و افزایش خوبی داشته بطوری که اکنون میزان ذخیره خون استان از سه روز به ۱۱ روز رسیده است.

وی افزود: توسعه فرهنگ اهدا خون باعث شده تا وقتی که همکاران در قالب تیم‌های سیار به روستاها مراجعه می‌کنند بین ۵۰ تا ۶۰ واحد خونگیری از اهدانندگان انجام می‌شود.

وی تصریح کرد: با توجه به در پیش بودن سفر دوم رئیس جمهور و هیات دولت به استان و همراهی و همکاری استاندار، انتظار داریم تا امکان خرید و نصب سردخانه، خرید یک دستگاه خودرو ایزوژن یخچال‌دار و یک دستگاه اتوبوس سیار خونگیری دیگر با توجه به وجود ظرفیت اهدا خون، در مصوبات قرار بگیرد. البته ما هیچگاه نگرانیم مردم در خصوص مشکلات و نیازهای ما احساسی نکنند. محمادی در خصوص فضای کوچک ساختمان این اداره و مصوبه شورای اهدای استان در ابتدای سال جاری پیرو بازدید سال گذشته استاندار گلستان از انتقال خون گفت: قرار بود تا ۱۳ فروردین ماه ساختمان ضلع شمالی این اداره که اکنون در اختیار نمایندگی وزارت امور خارجه است، به ساختمان ما الصاق شود، اما تاکنون این مهم رخ ن داده و ما به علت کمبود جا نیز توانسیم تجهیزات بیشتری وارد استان کنیم.

وی تصریح کرد: بررسی‌ها نشان می‌دهد بانوان در این استان از ترس سوزن و یا مسائلی همچون کم‌خونی مراجعه کمتری دارند، اما این اطمینان را به اهدانندگان می‌دهیم که پیش از خونگیری، هم‌گلوبین آنان را بررسی و سپس اقدام به گرفتن خون اهدایی می‌کنیم. محمدی افزود: همچنین شرایط انگیزشی و ویژه برای بانوان در هنگام مراجعه آنان در نظر گرفتیم، اما باز هم موفق به رشد اهدانندگان نیز قشر از جامعه رسیدیم و نیازمندیم تا رسانه‌ها نقش پررنگ‌تری در زمینه ترویج فرهنگ اهدا خون در بین بانوان را داشته باشند.

مدیرکل انتقال خون گلستان گفت: از آنجایی که نقش مادر در تربیت و فرهنگ فرزندان و سایر اعضای خانواده مهم، اساسی و پررنگ است، اگر بتوانیم میل و انگیزه در بانوان را تقویت کنیم، بدون شک فرهنگ اهدا در فرزندان تقویت خواهد شد. تاکنون هیچ فردی از طریق دریافت خون مریض نشده، زیرا پس از دریافت از اهدانندگان تمام آزمایش‌های لازم انجام می‌شود و در صورت وجود مشکل، اقدامات بعدی انجام می‌گیرد و از تزریق آن واحد به فرد نیازمند جلوگیری می‌کنیم.

وی تصریح کرد: یک واحد خونی یک‌هزار و ۷۰۰ فرآیند تا تبدیل شدن به فرآورده‌های مختلف طی می‌کند و تمام این فرآیندها سیمسی است و همکاران ما هیچ دخل و تصرفی ندارند. تاکنون سابقه نداشته یک کیسه خون از خون‌های اهدایی در گلستان امحا شود و نظارت ما باعث شده تا محصولات و فرآورده‌های خونی قابل رقابت با کشورهای توسعه یافته اروپایی و آمریکایی باشند. در چهار ماه نخست امسال ۲۴ هزار و ۶۴۴ مراجعه‌کننده برای اهدا خون داشتیم که ۲۲ هزار و ۵۳۶ واحد خون از آنان گرفته شده که این آمار نسبت به مدت مشابه سال قبل ۱۶.۵۲ درصد رشد دارد. متوسط مصرف روزانه خون در استان ۲۵۰ واحد است و حدود همین مقدار هم روزانه اهدا خون در گلستان انجام می‌شود.

وی یادآور شد: وجود اتوبوس سیار خونگیری در استان میزان ۱۲ درصد در رشد آمار اهدانندگان موثر بوده است. با توجه به وجود شبکه ملی خون‌رسانی و ذخیره ۱۱ روزه خون در استان، از ابتدای سال جاری تاکنون ۸۰۵ واحد به استان سیستان و بلوچستان و هزار و ۷۵ واحد هم به استان تهران ارسال کردیم.

مدیر کل شیلات گلستان مطرح کرد:

رشد ۱۰ برابری اعتبارات تخصیص یافته به مجتمع پرورش میگو گمشان



مهر: مدیرکل شیلات گلستان از رشد ۱۰ برابری اعتبارات تخصیص یافته به مجتمع پرورش میگو گمشان خبر داد. اسماعیل جباری از رشد ۱۰ برابری اعتبارات تخصیص یافته به مجتمع پرورش میگو گمشان خبر داد و اظهار کرد: مسائل و مشکلات پیرامون تأمین خوراک مورد نیاز مزارع پرورش میگو استان از اولویت‌های اصلی اداره کل شیلات محسوب می‌شود و پیگیری‌های لازم با هماهنگی سایر دستگاه‌ها انجام خواهد شد. تأمین ۵۰۰ تن نهاده سنویا جهت حمایت از کارخانه‌ها و تأمین خوراک مزارع با هماهنگی شیلات و استانداری در دستور کار قرار گرفت.

مدیر کل شیلات گلستان با تاکید بر آمادگی پرورش دهندگان برای صید اضطراری گفت: با توجه به تجربیات گذشته انتظار داریم پرورش دهندگان آمادگی حداکثری در تمامی جوانب جهت برداشت اضطراری و موفق داشته باشند و در این خصوص شیلات و دامپزشکی نیز همکاری و حمایت لازم را خواهند داشت.

معاون سیاسی امنیتی و اجتماعی استاندار مازندران:

اجرای طرح تحول فرهنگی در مناطق آسیب مازندران در اولویت قرار گرفت

سوال جواب: روح الله سلگی، اجرای طرح تحول فرهنگی در مناطق آسیب مازندران در اولویت قرار گرفت، گفت: در پرتو سیاست مدون دولت سیزدهم آمار آسیب‌های اجتماعی در کشور روبه کاهش است. وی با اشاره به پیگیری طرح‌های تحول فرهنگی در مازندران، یادآور شد: اجرای طرح تحول فرهنگی در مناطق آسیب مازندران در اولویت قرار گرفت.

معاون سیاسی امنیتی و اجتماعی استاندار مازندران با اشاره به شناسایی ۵۶ منطقه آسیب در مازندران، اظهار کرد: با هماهنگی فرمانداران استان و دستگاه‌های اجرایی و فرهنگی عملیات ساماندهی این مناطق آغاز شده است. دولت و سازمان اجتماعی کشور از اجرای طرح تحول فرهنگی در مناطق آسیب‌پذیر مازندران قویا حمایت می‌کنند.

وی افزود: به دستور استاندار مازندران خدمات دستگاه‌های اجرایی و فرهنگی در مناطق آسیب استان مورد ارزیابی قرار می‌گیرد. معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار مازندران با تأکید بر مسؤلیت‌پذیری فرمانداران در ایجاد فرآیند تحول فرهنگی در مازندران، افزود: رشد یافتگی فرهنگی در گرو تعامل و هم‌افزایی مردم و مسؤولان است.

وی از به کارگیری ظرفیت نهادهای مردمی در روند کاهش معضلات اجتماعی خبر داد و افزود: سازمان‌های مردم‌نهاد باید در هماهنگی با سیاست‌های دولت پیگیر ساماندهی مشکلات فرهنگی و اجتماعی باشند. حل چالش‌های فرهنگی و اجتماعی بدون مشارکت فعال مردم امکان‌پذیر نیست و فرهنگ‌سازی در این ارتباط ضرورت دارد.

مدیرکل غله و خدمات بازرگانی مازندران:

۱۳۰ تن برنج شیرودی از کشاورزان مازندران خریداری شد



مهر: مدیرکل غله و خدمات بازرگانی مازندران از خرید بیش از ۱۳۰ تن برنج پر محصول شیرودی از شالیکاران استان خبر داد.

عباسعلی وفایی نژاد اظهار داشت: در راستای سیاست‌های حمایتی دولت از کشاورزان و با گذشت یک هفته از آغاز خرید برنج در استان مازندران، تاکنون ۱۳۲ تن برنج شیرودی از شالیکاران مازندرانی خریداری شد.

مدیرکل غله و خدمات بازرگانی استان مازندران با بیان این مطلب اظهار داشت: پس از اصلاح قیمت خرید برنج توسط سازمان حمایت از مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان و ابرافیه جدید شرکت مادر تخصصی بازرگانی دولتی ایران، طرح حمایتی خرید برنج با استقبال شالیکاران مازندرانی روبرو شد.

وفایی نژاد تصریح کرد: تاکنون قرارداد تحویل ۶ هزار و دویست تن برنج پر محصول با شالیکوبی‌ها و تشکل‌های صنفی استان امضا شد. وی با اشاره به خرید انواع برنج پر محصول در این طرح افزود: نرخ جدید خرید انواع برنج براساس حداکثر ۸ درصد شکستگی از قرار هر کیلوگرم برای برنج‌های ندا ۳۵ هزار و ۳۰۰ تومان و شیرودی ۴۰ هزار و ۵۰۰ تومان و فجر ۴۶ هزار و ۶۵۰ تومان در بسته‌بندی‌های ۱۰ کیلوگی تعیین شده است.

وفایی نژاد شرط خرید این محصولات را به دور بودن از آسیب‌ها یا شرایط غیر بهداشتی یا حشره زدگی عنوان کرد. مدیرکل غله و خدمات بازرگانی استان مازندران خاطر نشان کرد: خرید توافقی برنج‌های پر محصول پس از هماهنگی و انجام تعهدات لازم و عقد قرارداد با شالیکوبی‌داران و تشکل‌های صنفی معرفی شده از سوی اتحادیه شرکت‌های تعاونی شالیکوبی‌داران در سطح شهرستان‌های گلوگاه تا نور انجام می‌پذیرد.

دستگیری فردی که خودسرانه با زن بدحجاب در آمل درگیر شده بود



باشگاه خبرنگاران جوان فردی که عصر دوشنبه ۲۳ مرداد در یکی از خیابان‌های اصلی این شهر با یک زن بدپوشش درگیری فیزیکی خودسرانه داشت دستگیر شد.

سرهنگ علی داداش تبار فرمانده انتظامی شهرستان آمل از شناسایی و دستگیری فردی که عصر دوشنبه ۲۳ مرداد در یکی از خیابان‌های اصلی این شهر با یک زن بدپوشش درگیری فیزیکی خودسرانه داشت، خبر داد. او افزود: پس از دستگیری این فرد که خودسرانه اقدام به تذکر و برخورد دور از شأن اجتماعی با این زن داشت، پرونده ویژه رسیدگی تشکیل و برای بررسی ویژه تحویل مرجع قضایی شد.

فرمانده انتظامی شهرستان آمل ادامه داد: برخورد با بی‌حجابی و بدپوششی در سطح شهر توسط تیم‌های مشخص آمران به معروف و ناپس رعایت همه شئون و در قالب تذکر و رفت اسلامی که مورد خواست عموم جامعه است، انجام می‌شود.

سرهنگ علی داداش تبار گفت: پلیس رفتار افرادی که خود را در هر موقعیتی قرار می‌دهند و به عنوان آمر به معروف معرفی و اقدام خودسرانه انجام و باعث بدنامی تلاشگران این حوزه و بهره‌برداران و سواستفاده رسانه‌های بیگانه می‌شوند، به شدت محکوم می‌کند. یادآور می‌شود فردی که خود را از آمران به معروف در شهرستان آمل معرفی کرده بود در مواجهه با یک زن بدپوشش و بی‌حجاب در بلوار امام خمینی از مسیرهای پرتدد این شهر معترض شده بود که پس از مشاجره لفظی میان این دو منجر به درگیری فیزیکی میان این مرد با زن بی‌حجاب شده بود.

سرپرست معاونت عمرانی استانداری مازندران عنوان کرد:

ضرورت استفاده از ظرفیت‌های گردشگران برای توسعه مازندران



سوال جواب: احمد توکلی، با اشاره به این که تعریفی که از گذشته شده نیاز به بازنگری دارد، گفت: باید از ظرفیت گردشگران بویژه گردشگران دارای خانه دوم نهایت بهره را برای توسعه مازندران برد.

احمد توکلی در جلسه شورای اداری شهرستان کلاردشت، افزود: این شهرستان غرب مازندران جایگاه بین‌المللی دارد لذا باید از مزیت‌های آن نهایت استفاده را برد.

وی اظهار داشت: مناسفانه از ادوار گذشته در استان مازندران هدنگیری برنامه ریزی‌ها اشتباه بوده و هدف درست انتخاب نشد تصور این بود که گردشگر یعنی باید در شهرستان‌های این استان بماند و بیلا بسازد در حالی که این تصور اشتباه بوده و نیاز به بازنگری دارد.

وی خاطر نشان کرد: هزینه‌های این شهروندان خانه دومی در این شهرستان‌ها گردشگری نباید در دوش ساکنان بومی منطقه باشد بنابراین باید از ظرفیت‌های آنان برای توسعه منطقه استفاده شود. سرپرست معاونت استانداری مازندران با بیان این که باید برای این شهروندان خانه دومی یک بانک اطلاعات جامع و خوب ایجاد بشود، تصریح کرد: این گردشگران باید شناسایی و آنگاه به مشارکت برای توسعه شهرستان دعوت شوند.

توکلی یادآور شد: به طور مثال،

هیچ موقعی وعده‌های شیرین ندهیم تا در صورت میسر نشدن اعتماد مردم خدشه دار بشود، امروز نیاز است کار جهادی بشود تا شرایط را تغییر داد، مدیران باید جرات داشته باشند و برای مردم کار کنند چرا که خیلی از مشکلات مربوط به کمبود بودجه نبوده بلکه پیگیری نکردن و عدم هماهنگی‌ها و نداشتن عزم برای انجام کارها است.

توکلی تصریح کرد: امروز مردم و مسؤولان هر شهرستان باید با عزم جهادی مشکلات منطقه‌شان را برطرف کنند. وی در مورد راه اندازی خطوط پروازی در کلاردشت، افزود: اگر زمین مورد نظر برای راه اندازی تاکسی هوایی که مد نظر استاندار مازندران هم بوده، فراهم بشود احداث فرودگاه محقق آن فراهم خواهیم کرد.

برخی افراد در بعضی از شهرستان‌های استان شناسایی و در ساخت اماکن ورزشی و درمانی و سایر طرح‌های عمرانی منطقه مشارکت داده شدند.

وی بیان کرد: با این توصیف باید زندگی مسالمت آمیزی را برای این افراد شهروند خانه دومی در شهرستان تعریف شود تا آنان نقش مشارکت اجتماعی شان را به خوبی ایفا کنند.

معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار مازندران بر ضرورت تلاش بیشتر مدیران نهادهای اجرایی منطقه تأکید و اضافه کرد:

توکلی در این روز از محور چهار خطه کلاردشت - مرزن آباد بازدید و بر ضرورت رفع موانع این پروژه راهسازی تأکید کرد و گفت: این پروژه با موانع نظیر جابجایی تاسیسات زیرساختی از جمله آب و گاز روبرو شده که با هماهنگی‌های انجام شده قرار است در اسرع وقت گره این کار باز بشود.

معاون استاندار مازندران یادآور شد: تمام تلاش مجموعه و پیمانکار بر این شد تا ۲ کیلومتر این پروژه تا همراه آسفالت بشود و بقیه پروژه را مسؤولان امر قول دادند با هدف انجام کارها است.

توکلی بعد از بازدید سایر پروژه‌های در دست ساخت این شهرستان، گفت: روند پیشرفت فیزیکی پروژه‌های این شهرستان مطلوب بوده و برآیندها نشان می‌دهد که توسعه کلاردشت در وضع مطلوبی قرار دارد که انتاشاه مردم طمع شیرین انجام این پروژه‌ها را در دولت مردمی سیزدهم بچشند.

معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار مازندران در این سفر ۲ روزه به شهرستان‌های غرب مازندران از برخی پروژه‌های عمرانی و زیرساختی منطقه از جمله احیای نهر تاریخی ملک جوی، کنارگذر ۱۶ متری نهالستان، پروژه چهارخطه شدن محور کلاردشت به مرزن آباد، پروژه احداث شهرداری، پروژه احداث اقدام ملی مسکن بازدید کرد.

معاون سیاسی امنیتی و اجتماعی استاندار مازندران:

مازندران در شمار هفت استان دارای کمترین معتاد است



سوال جواب: روح الله سلگی، با بیان این که مازندران در شمار هفت استان دارای کمترین معناد است، گفت: ساختار مردمی سازی مبارزه با اعتیاد در قالب تشکل مردمی پاریرگران زندگی به دستگاه‌های اجرایی و فرمانداران ابلاغ شده است.

روح الله سلگی، معاون سیاسی امنیتی و اجتماعی استاندار مازندران در جلسه فعالان سازمان‌های مردم نهاد موسوم به پاریرگران زندگی فعال در حوزه مواد مخدر مازندران، ضمن قدردانی از تلاش‌های همه دست اندرکاران شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر استان، افزود: با اهتمام همه عزیزان و هدایت و حمایت استاندار مازندران؛ این شورا رتبه اول کشور را کسب نمود.

سلگی با اشاره به این که ساختار مردمی سازی مبارزه با اعتیاد در قالب تشکل مردمی پاریرگران زندگی به دستگاه‌های اجرایی و فرمانداران ابلاغ شده است، اظهار داشت: در مرحله اول این طرح در پنجاه درصد روستاها، استان اجرا خواهد شد. این شبکه مویرگی را که از مدارس آغاز

کرده ایم تا روستاها با محوریت دهیاران، بسیج و روحانیون مستقر در روستاها سازماندهی کرده ایم. وی خبر داد: به همت استاندار؛ بزرگترین کمپ ترک اعتیاد شمال کشور در آستانه افتتاح است که با ظرفیت هزار نفر، کمک ویژه‌ای به ریشه‌کنی اعتیاد در استان خواهد نمود.

سلگی معاون استاندار گفت: شیوه نامه ایجاد اشتغال برای معاندان بهبود یافته در مرحله تدوین نهایی است که گام بزرگی در تثبیت ترک اعتیاد ایجاد خواهد بود.

معاون سیاسی امنیتی و اجتماعی استاندار مازندران بر لزوم مشارکت فعال سازمان‌های مردمی را در امر ریشه‌کنی معضل

اعتیاد نهادینه کنند. وی با تأکید بر اهمیت تلاش برای نجات زندگی معاندان مواد مخدر اظهار کرد: نجات یافتگان از شر مواد مخدر باید با کمک سازمان‌های مردم نهاد به دامن زندگی برگردند.

سلگی با اشاره به ظرفیت مجموعه تشکل پاریرگران زندگی خاطر نشان کرد: توسعه این تشکل در دل روستاها برای هم افزایی بیشتر در مسیر ریشه‌کنی معضل اعتیاد و بهبود شرایط زندگی نجات یافتگان از شر مواد مخدر ضرورت دارد.

معاون استاندار مازندران با اشاره به روحیه مشارکت‌پذیری بسالای مردم این استان افزود: فرهنگ سازی در مورد پاریرگری مردم برای کنترل آسیب‌های ناشی از مواد افیونی نیازمند تلاش همگانی است.

سلگی با تجلیل از تلاش‌های موثر مجموعه پاریرگران زندگی در مازندران، افزود: با همکاری مدیران و فرمانداران استان مشکلات تشکل‌های مردم نهاد در فرآیند همکاری با دستگاه‌های اجرایی برطرف خواهد شد.

فرماندار شهرستان سیمرغ خبر داد:

بهره برداری از ۴ طرح شاخص شهرستان سیمرغ در هفته دولت

دیگر پروژه‌های قابل بهره‌برداری در هفته دولت است، خاطر نشان کرد: پس از سفر استاندار مازندران به شهرستان سیمرغ این پروژه شتاب فراوانی یافته که با افتتاح این طرح بسیاری از ادارات در شهرستان مستقر می‌شوند.

این مسئول با اذعان به اینکه برای احداث کارخانه آسفالت و بتن ریزی در شهر سیمرغ پیگیری‌هایی صورت گرفته است که اجرای این پروژه منجر به ایجاد درآمد پایدار در این شهر می‌شود، خاطر نشان کرد: پل گرجی خیل سیمرغ که در سیل گذشته تخریب شد در مرحله افتتاح قرار دارد که امیدواریم بتوانیم در هفته دولت مورد بهره‌برداری قرار گیرد. همچنین زهکشی و انتقال آب‌های ۳ روستا شهرستان با اعتبار ۸ میلیارد تومان اعتبار اجرایی شده است.

ادارات شهرستان صورت گیرد. که این روند در فرمانداری سیمرغ اجرایی شده است.

وی بیان اینکه بستر برای وقوع بحران در شهرستان سیمرغ فراهم است، افزود: مشکلات ناشی از سیل قبلی در سیمرغ که امکان پل گرجی خیل در این شهرستان در مرحله افتتاح قرار دارد. وی ادامه داد: عملیات اجرایی تعریض و بهسازی محور مواصلاتی سیمرغ-بابل با اعتبار بیش از ۸ میلیارد تومان در هفته دولت افتتاح و مورد بهره‌برداری قرار می‌گیرد.

نماینده عالی دولت در شهرستان سیمرغ با اشاره به اینکه سایت اداری این شهرستان از

فرماندار ساری:

۲۶۵ داوطلب در حوزه انتخابیه ساری و میاندورود پیش ثبت نام کردند

مهر: فرماندار ساری شمار داوطلبان دوازدهمین دوره انتخابات مجلس در حوزه انتخابیه ساری و میاندورود را ۲۶۵ نفر اعلام کرد. محمدعلی نوبخت در آیین تجلیل از خبرنگاران با بیان اینکه ۲۶۵ نفر در حوزه انتخابیه ساری و میاندورود نسبت به پیش ثبت نام برای دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی اقدام کردند، افزود: از این تعداد ۲۲ نفر زن و مابقی مرد بوده است.

وی با اظهار اینکه بنای ما این است در انتخابات طبق قانون عمل کنیم، گفت: انتخابات سالم و پرشور از جمله برنامه‌ها است و کسی که بنا دارند منتخب مردم باشند باید از قانون اساسی و نظام بودجه ریزی و سند چشم انداز آگاهی داشته باشند.

وی با بیان اینکه ساری مرکز و پیشانی استان به شمار می‌رود، خواستار وحدت و همدلی برای توسعه استان شد و گفت: امروز مردم آگاه و هوشیار هستند و باید نقد منصفانه در این زمینه داشته باشیم. نوبخت با عنوان اینکه استاندار مازندران دارای ظرفیت و ارتباطات ملی خوبی است، گفت: هنر ما باید این باشد که از این ظرفیت برای توسعه شهرستان بهره ببریم.

سرپرست دامپزشکی مازندران مطرح کرد:

جلوگیری از ترخیص ۳۰۰۰ تن ذرت آلوده در بندر امیرآباد

مهر: سرپرست اداره کل دامپزشکی مازندران گفت: حدود سه هزار تن محموله نهاده ذرت برای استفاده در صنعت خوراک دام و طیور شب گذشته وارد اسکله بندر امیرآباد شده بود که به دلیل آلودگی ترخیص نشد.

حمزه آقا پور کاظمی بعد از ظهر دوشنبه در بازدید از کشتی حامل این محموله با اعلام این خبر افزود: این محموله از مبدأ دچار سوختگی، کپک زده و بوی نامساعد بود که با هوشیاری کارشناسان دامپزشکی شهرستان و هماهنگی با اداره کل دامپزشکی مازندران جلوی تخلیه این کشتی گرفته شد.

وی با اعلام اینکه محموله مذکور فاقد شرایط ارگونومیک است گفت: در بررسی‌ها صورت گرفته این محموله فاقد مقررات و استانداردهای تعریف شده بوده و بنابراین اجازه تخلیه و ترخیص ندارد. موضوع طی صورتجلسه‌ای به شرکت وارد کننده ابلاغ شد و کشتی با محموله ذرت به کشور مبدأ عودت داده شد.

این مقام مسؤول سازماندهی و نظارت کیفی و بهداشتی برای تولید خوراک دام و طیور و صدور مجوز ترخیص محموله‌های وارداتی نهاده‌های دامی جهت مصرف در مراکز پرورش و صدور مجوز برای ترانزیت فرآورده‌های خام دامی و نهاده‌های دامی از وظایف مهم سازمان دامپزشکی عنوان کرد.

سرپرست اداره کل دامپزشکی مازندران با اعلام اینکه نظارت بر روند بهداشت و سلامت محموله‌های وارداتی نهاده‌های دامی در بندر سه گانه استان به صورت شبانه روزی صورت می‌گیرد گفت: طبق حساسیت‌های بالای سازمان دامپزشکی و ضوابط تعریف شده این محموله‌ها در بدو ورود به لحاظ ظاهری بررسی می‌گردند در صورت تأیید اولیه نمونه برداری خواهند شد و در صورت تأیید آزمایشات اجازه تخلیه و ترخیص صادر می‌شود.

وی همچنین از ادامه فرآیند نظارت تا زمان ترخیص کامل نهاده‌ها در انبارهای بنادر خبر داد و گفت: در صورتی که محموله‌های پس از تخلیه از کشتی‌ها به لایزال مختلف از بنادر ترخیص نشوند همکاران مستقر با نظارت و آزمایش‌های دوره‌ای ۴۵ روزه این نهاده‌ها را در حجم‌های مختلف بررسی می‌کنند و در صورتی که این آزمایش‌ها مشکلی به لحاظ سلامتی برای این نهاده‌ها رخ دهد از ترخیص جلوگیری خواهد شد و جهت طی کردن روندهای قانونی به مراجع ذی صلاح ارجاع خواهد شد.

آقایور کاظمی به اهمیت توجه ویژه به سلامت بهداشتی محموله‌های وارداتی به خصوص نهاده‌های دامی اشاره کرد و گفت: در صورتیکه نظارت‌های لازم این قبیل محموله‌ها صورت نگیرد و وارد صنعت خوراک دام شوند به دلیل فارح و سم‌های آفت‌ناکسین که در آن وجود دارد می‌تواند بهداشت و فرآورده‌های خام دامی نظیر گوشت قرمز و شیر و ... تحت تأثیر قرار دهد و در نهایت با استفاده از این فرآورده‌ها دچار بیماری‌های شدید گوارشی، کبدی و خدای نکرده سرطان‌های متعدد گردد و به همین دلیل سلامت خوراک دام تضمین‌کننده سلامت انسان محسوب می‌شود.

رکورد مصرف برق مازندران در آخرین هفته مرداد ماه برای دومین بار شکسته شد.

سید کاظم حسینی کارنامی مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق مازندران میزان مصرف برق دیروز شبکه توزیع این شرکت را ۲۳۲۹ مگاوات اعلام کرد و گفت: رکورد مصرف برق در شبکه توزیع مازندران برای بار دوم در این هفته شکسته شد. رکورد میزان مصرف برق در شبکه توزیع مازندران به دلیل تشدید گرما در استان و کشور و افزایش مصرف برق با هم شکسته شد.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق مازندران با تأکید بر اینکه شبکه برق مازندران پایدار است، گفت: همکاران این شرکت در امور ۱۸ گانه برای تأمین برق مطمئن و پایدار در آماده باش کامل قرار دارند. حسینی کارنامی با تأکید بر لزوم صرفه جویی در مصرف برق افزود: مردم می‌توانند بدون آنکه رفاه خود را کاهش دهند با اعمال روش‌های ساده به مدیریت مصرف برق و گذر از این شرایط کمک کنند ساعات اوج مصرف از ساعت ۱۱ تا ۱۷ و ۱۸ تا ۲۳ است و مردم در این ساعات از استفاده وسایل برقی پر مصرف خودداری و یا دمای کولرها را گاز خود را روی ۲۲ تنظیم کنند.



امور دیسپاچینگ فورینهای برق

شروع مقتدرانه معصومی در کشتی آزاد جوانان جهان



ایرنا: روز دوم مسابقات کشتی آزاد قهرمانی جوانان جهان در اردن با سه برد متوالی برای نمایندگان ایران آغاز شد. رقابت‌های پنج وزن دوم کشتی آزاد قهرمانی جهان سه شنبه آغاز شد. محمد آقایی در وزن ۶۱ کیلوگرم در وزن ۷۴ کیلوگرم، امیرحسین علیزاده در وزن ۸۶ کیلوگرم، امیررضا معصومی در وزن ۱۲۵ کیلوگرم نمایندگان ایران در روز دوم هستند. در روز نخست این مسابقات محمدرضا شاکری در وزنی ۷۰ و ابوالفضل بابالو در وزن ۹۷ کیلوگرم موفق به حضور در فینال این مسابقات شدند و فرهاد صفی‌شاهی نیز در وزن ۷۹ کیلوگرم برای کسب نشان برنز تلاش خواهد کرد. در رقابت‌های سه شنبه و در پیکارهای وزن ۶۱ کیلوگرم علی خرمدل در دور نخست با نتیجه ۱۲ بر صفر مارک آلیوارز از اسپانیا را مغلوب کرد. وی در دور بعد به مصاف آکیلیک اورمانوف از قزاقستان می‌رود. همچنین در وزن ۷۴ کیلوگرم حسین محمد آقایی در دور اول با نتیجه ۶ بر ۲ اسانس وولف از آلمان را از پیش رو برداشت. در وزن ۱۲۵ کیلوگرم امیررضا معصومی در دور نخست با نتیجه ۹ بر یک برابری جینگیل از ترکیه به برتری رسید و در دور بعد به مصاف دالیو از چین می‌رود.

«۱۰»

اعزام سه جویتسو کای گیلانی به مسابقات قهرمانی جهان



ایستنا: مربی تیم ملی و مسئول انجمن جویتسو استان گیلان گفت: کامیار قاسمی، رسام احمدی و ابوالفضل نوروزی سه نماینده گیلان هستند که همراه تیم ملی برای شرکت در مسابقات جهانی اعزام می‌شوند. محمدرسلول پیکارپرست از اعزام سه گیلانی به اردوی آماده‌سازی تیم ملی جویتسو ایران خبر داد و اظهار کرد: اردوی آماده‌سازی تیم ملی جویتسو ایران برای حضور در مسابقات جهانی قزاقستان به میزبانی تهران برگزار شد. مسئول انجمن جویتسو استان گیلان افزود: کامیار قاسمی، رسام احمدی و ابوالفضل نوروزی سه نماینده گیلان از باشگاه بنادر و کشتیرانی هستند که به اردوی آماده سازی جویتسو تیم ملی دعوت شدند و ۲۸ مردادماه به همراه تیم ملی برای حضور در مسابقات جهانی که در شهر آستانه کشور قزاقستان برگزار می‌شود، اعزام خواهند شد. مربی تیم ملی جویتسو با بیان اینکه مسابقات جهانی از ۲۹ مردادماه تا ۶ شهریور ماه در قزاقستان برگزار می‌شود، گفت: تیم ملی جویتسو ایران به سرپرستی سیدامیر خوش بین با حضور ۱۰ ورزشکار در رده سنی ۱۸ تا ۲۱ سال به مسابقات جهانی اعزام می‌شوند.

استقلال - ملوان؛ از خاطرات تلخ آبی‌ها تا باخت‌های متوالی انزلی‌چی‌ها



یک دیدار هم در انزلی و روزی که استقلال با ستاره‌هایش و با هدایت پرویز مظلومی با چهار گل شکست خورد و یکی از بدترین نتایج استقلال مقابل ملوان بوده است. البته این را هم بگویم که استقلال هم هیچ تیمی را به راحتی ملوان نمی‌برد و بردهایی جذاب و پرگل را مقابل انزلی‌ها دارد و آرش برهانی هم یکی از بازیکنانی است که عملکرد درخشانی مقابل این تیم داشته است.

ملوان مقابل آبی‌ها آمار ناهمگونی‌ها دارد که فقط یک نمونه را نام می‌بریم: فصل قبل ملوان سه بار مقابل استقلال قرار گرفت و هر سه بازی به صورت متوالی شکست خورد؛ ۲ بازی لیگ و یک بازی جام حذفی! حال باید دید این بار نبرد جواد نکونام و مهدی تارتار در آزادی چه خواهد شد و چه کسی سه امتیاز را از آن خود می‌کند!

سوال جواب: دیدارهای گذشته استقلال و ملوان از نکات جالبی برخوردار است که می‌خواهیم به تعدادی از آن‌ها اشاره کنیم. به گزارش خبر ورزشی: وقتی به

سوال جواب: دیدارهای گذشته استقلال و ملوان از نکات جالبی برخوردار است که می‌خواهیم به تعدادی از آن‌ها اشاره کنیم. به گزارش خبر ورزشی: وقتی به

دعوت فوتبالیست گیلانی به اردوی تیم ملی نونهالان



سوال جواب: پارسا تحویل‌داری از گیلان به اردوی تیم ملی فوتبال نونهالان کشور دعوت شد. به گزارش خبرگزاری صداوسیما گیلان؛ با اعلام فدراسیون فوتبال پارسا تحویل‌داری از گیلان به همراه ۲۲ فوتبالیست دیگر استان‌ها به اردوی آمادگی تیم ملی فوتبال نونهالان کشور که در مرکز ملی فوتبال برگزار می‌شود دعوت شد. تیم ملی فوتبال نونهالان کشورمان خود را برای حضور در رقابت‌های گانفا از ۲۷ مرداد تا ۶ شهریور در کشور تاجیکستان گزینشی است سرپرستی تیم ملی فوتبال نونهالان کشورمان بر عهده علی دوستی مهر است. شایان ذکر است اردوی آماده سازی تیم ملی فوتبال نونهالان با دعوت از پارسا تحویل‌داری در مرکز ملی فوتبال برگزار می‌شود.

پیشهاد پاداش ویژه به ملوانی‌ها برای بازی با استقلال

سوال جواب: در هفته دوم رقابت‌های لیگ برتر تیم ملوان انزلی در تهران به مصاف تیم استقلال خواهد رفت. تیم ملوان بعد از شکست خانگی مقابل ذوب آهن در هفته اول رقابت‌های لیگ برتر در هفته دوم در ورزشگاه آزادی مقابل تیم استقلال به میدان می‌رود. مدیران باشگاه ملوان به دلیل شکست خانگی هفته اول این تیم بازیکنان را جریمه کردند اما جالب است بدانید آنها به شاگردان تارتار پیشنهاد دادند در صورت پیروزی مقابل استقلال در تهران علاوه بر اینکه پاداش دریافت خواهند کرد، جریمه شکست خانگی مقابل ذوب آهن نیز بخشیده می‌شود. گفتنی است تیم استقلال در هفته دوم رقابت‌های لیگ برتر روز پنجشنبه در ورزشگاه آزادی میزبان تیم ملوان است و این دیدار راس ساعت ۱۹:۳۰ برگزار خواهد شد.

کوتاه از فوتبال پایه گیلان

داماش در یک قدمی قهرمانی امیدها

در ادامه رقابت‌های قهرمانی امیدهای باشگاه‌های گیلان و در حساس‌ترین بازی هفته ششم، تیم داماشیان رشت موفق شد با یک گل پاس رشت را شکست دهد تا در یک قدمی قهرمانی این دوره از بازی‌ها قرار گیرد. تا پایان هفته ششم داماشیان رشت با ۱۵ امتیاز صدرنشین می‌باشد و تیم‌های مقاومت بسیج آستارا و پاس رشت به ترتیب با ۱۴ و ۱۲ امتیاز دوم و سوم هستند.

داماش نوین رشت و سپاهان فومن

داماش نوین رشت در دیدار پایانی لیگ دسته اول موفق شد ۵ بر ۱ مقابل ایرانهتر رشت به برتری دست یابد. سپاهان فومن نیز ۲ بر ۱ بنیاد کار پره سر رضوشهر را شکست داد با صعود داماش نوین و سپاهان فومن پرونده رقابت‌های لیگ دسته اول استان (۱۴۰۱-۱۴۰۲) بسته شد.

لیگ‌های برتر فوتبال پایه استان

لیگ‌های برتر فوتبال نونهالان، نوجوانان و جوانان باشگاه‌های استان قرعه کشی شد. این بازی‌ها به شکل رفت و برگشت و با حضور ۱۲ تیم در هر رده سنی برگزار می‌شود و قهرمان هر رده سنی به مسابقات زیر گروه کشور راه خواهد یافت.

جشنواره مدارس فوتبال شهرستان ها

جشنواره مدارس فوتبال مجاز استان در دو رده سنی زیر ۱۰ و ۱۲ سال آغاز شد. در مرحله اول جشنواره، هیات‌های هر شهرستان باید جشنواره شهرستانی برگزار و تیم منتخب را به مرحله منطقه ای معرفی نمایند.

سید امیرفرحسینی

سید امیرفرحسینی

مربیان بومی سپیدرود رشت چه کسانی خواهند بود؟

سوال جواب- سید امیرفرحسینی: پس از تغییر در کادر مالکیتی و مدیریتی باشگاه سپیدرود، فرشاد پیوس مربی نام آشنای فوتبال کشورمان به عنوان سرمربی جدید منصوب شد. پیوس از کرامتی مقدم و مصطفی چراغی به عنوان مربی و مربی بدنساز استفاده خواهد نمود. اما هنوز تکلیف مربیان بومی سپیدرود مشخص نیست! از قرار معلوم از منصور قربانی مربی خوشنام رشتی به عنوان مربی دروازه بان ها نام برده می‌شود. همچنین سهیل حق شناس چهره محبوب و دوست داشتنی فرم‌ها نیز گفتگوهای انجام داده که احتمال حضور او را بیشتر نموده است. به هر حال امیدواریم با تغییر در کادر مالکیتی و مدیریتی سپیدرود کادر فنی جدید بتواند این تیم مردمی و قدیمی را به دسته اول راهتمایی نماید؛ هر چند که به نظر می‌رسد که کار برای پیوس به مراتب سخت تر از چوکا و داماش باشد. سپیدرود سال هاست که فاقد تشکیلات و ارکان باشگاه داری است و بیشتر به شکل خصوصی، رقابتی اداره می‌شود. کمیته‌های مختلف فنی، پایه، مالی، انضباطی، فرهنگی و... مهتاست که در سپیدرود تعامل شده و بدنه‌کاری‌های به جای مانده از اکثر مدیران که به صدها میلیون تومان می‌رسد، محدودیت‌هایی برای جذب بازیکنان جدید ایجاد نموده است. به هر حال باید دید که مالک و مدیریت جدید تا چه اندازه می‌تواند سپیدرود را به ساحل نجات و آرامش برسانند. از سوی دیگر باید دید که پیوس و کمک‌هایش خواهند توانست با جمع کردن تیم و جذب بازیکنان با تجربه، با استعفاء جوان و با انگیزه تیم مدعی و خوبی را روانه بازی‌ها نمایند؟!

مشخص شدن حریفان نمایندگان گیلان

در لیگ دسته یک فوتبال کشور

سوال جواب: با انجام مراسم قرعه کشی رقابت‌های لیگ دسته یک فوتبال کشور جام آزادگان داماش و شهرداری آستارا حریفان خود را در هفته نخست این لیگ شناختند. مراسم قرعه کشی رقابت‌های فصل ۱۴۰۳-۱۴۰۲ لیگ دسته یک فوتبال کشور جام آزادگان با حضور مدیران فدراسیون فوتبال، مدیران سازمان لیگ و نمایندگان تیم‌ها برگزار شد. بر اساس قرعه کشی انجام شده در هفته اول این مسابقات تیم فوتبال داماش گیلان در خانه از تیم مس کرمان پذیرایی خواهد کرد و تیم شهرداری آستارا در اردکان میهمان تیم چادرملو این شهر است. رقابت‌های فصل ۱۴۰۳-۱۴۰۲ لیگ دسته یک فوتبال کشور جام آزادگان با حضور ۱۸ تیم برگزار می‌شود. گفتنی است طبق برنامه اعلام شده مسابقات از ۱۱ شهریور ماه سال جاری آغاز خواهد شد.

صعود کوهنوردان بسیجی گیلان به بلندترین قله آذربایجان غربی

سوال جواب: کوهنوردان بسیجی گیلان به مناسبت روز ملی مقاومت به قله اورین بلندترین قله استان آذربایجان غربی صعود کردند. به گزارش خبرگزاری صداوسیما گیلان؛ معاونت تربیت بدنی سپاه قدس گیلان گفت: تیم کوهنوردی بسیج گیلان با حضور ۱۲ کوهنورد گیلایی به مناسبت گرامیداشت روز مقاومت به قله ۳ هزار و ۷۰۲ متری اورین در شهرستان خوی و بلندترین قله استان آذربایجان غربی صعود کردند. سرهنگ علی اصغر زاداکبری با بیان اینکه قله اورین نوزدهمین کوه بلند در ایران است افزود: در این صعود دسته جمعی که با همکاری سپاه ناحیه زنجان انجام شد کوهنوردانی از استان‌های اردبیل، زنجان، آذربایجان غربی و شرقی در این رویداد بزرگ ورزشی مشارکت فعال داشتند.

دور بروکتس لیک برتر فوتبال ساحلی کشور؛ پیروزی شاهین خزر رودسر برابر تیم دکتر تاملین اصفهان

سوال جواب: تیم شاهین خزر رودسر دور بروکتس لیک برتر فوتبال ساحلی کشور را با پیروزی مقابل میزبان تیم دکتر تاملین اصفهان آغاز کرد. به گزارش خبرگزاری صداوسیما گیلان؛ در هفته دهم و آغاز دور بروکتس رقابت‌های لیگ برتر فوتبال ساحلی کشور تیم شاهین خزر رودسر اشب در ورزشگاه ساحلی تیران اصفهان مقابل تیم دکتر تاملین این شهر با نتیجه ۶ بر ۵ بر برتری رسید. برای شاهین خزر رودسر در این دیدار یزبان پلر قشان ۲ بار، محمد احمدزاده، آرین جراره، محمد احمد دوست و حسین نجفی هر کدام یک بار گلزنی کردند.

سوال جواب: سید امیرفرحسینی

سید امیرفرحسینی

تدارک یک اردوی فوق العاده در انزلی باعث تقویت انگیزه‌های کادر و بازیکنان شد

مریم آزمون، سر مربی گیلانی تیم ملی فوتبال بانوان:



مهر: سر مربی تیم ملی فوتبال بانوان گفت: بازیکنانم به لحاظ بدنی پیشرفت قابل ملاحظه‌ای کردند و در اردو تمرینات پر فشار بدنی و سرعتی دارند. مریم آزمون درباره روند آماده سازی بازیکنان گفت: اردوی آماده سازی تیم ملی فوتبال بانوان ایران به منظور حضور در مرحله دوم فمدمانی المپیک که آبان ماه در شهر «پرت استرالیا» برگزار می‌شود را با حضور ۲۵ بازیکن از ۱۳ مردادماه در بندرانزلی به مدت ۸ روز برگزار کردیم. اردوی انزلی در شرایطی دور از کمپ تیم ملی برگزار شد. بازیکنان بعد از صعود از مرحله اول با هماهنگی‌هایی که بین فدراسیون و بانک عامل صورت گرفت برای اولین بار یک حمایت خاص را فوتبال بانوان تجربه کردند. به نظر اختصاص پاداش بعد از صعود و تدارک یک اردوی فوق‌العاده در انزلی باعث شد انگیزه‌های کادر و بازیکنان تقویت شود و این مساله روی تمرینات و کار فنی ما هم بسیار تأثیر گذار بود. وی اضافه کرد: در مسابقات پیش رو با استرالیا، چین تایپه و فیلیپین هم

سر مربی گیلانی تیم‌های ملی وزنه برداری نوجوانان و جوانان:

وزنه برداری گیلان نسبت به سال‌های گذشته پیشرفت خوبی داشته است

ایرنا: سر مربی تیم‌های ملی وزنه برداری نوجوانان و جوانان گفت: پشتوانه سازی مناسبی برای وزنه‌برداری کشور انجام شده است و پیش‌بینی می‌شود وزنه‌داران ایران تا چند سال آینده به موفقیت‌های جهانی در رده‌های سنی نوجوانان و جوانان دست یابند. سیدهادی پانژیوان اظهار کرد: خوشبختانه پشتوانه سازی مناسبی در وزنه برداری و در رده‌های سنی مختلف انجام شده است و این وزنه‌داران به طور حتم تا چند سال آینده می‌توانند مقام‌های ارزشمند جهانی را کسب کنند. وی با اشاره به رقابت‌های قهرمانی آسیا افزود: تیم یک دسنی از ایران در این دوره از رقابت‌ها حضور یافت که در رده نوجوانان مقام قهرمانی و در رده جوانان مقام نایب قهرمانی آسیا را از آن خود کرد. وی ادامه داد: با توجه به سن وزنه برداران، این ورزشکاران می‌توانند سه تا چهار سال آینده نیز در رقابت‌های جوانان حضور یابند و چون با تجربه بیشتری در رقابت‌ها حضور خواهند یافت مقام‌های قهرمانی را تصاحب کنند. سر مربی گیلانی تیم‌های ملی وزنه برداری نوجوانان و جوانان اضافه کرد: البته در مسابقات قهرمانی آسیا تیم‌های قدرتمندی همچون ازبکستان و هندوستان نیز نایب قهرمان نوجوانان جهان را در اختیار دادند اما با این وجود وزنه برداران ایران در رقابت‌های قهرمانی آسیا که هفته گذشته به اتمام رسید، خوش درخشیدند و مقام‌های ارزشمندی را کسب کردند. پانژیوان خاطر نشان کرد: گرچه در رقابت‌های وزنه‌برداری قهرمانی نوجوانان

سوال جواب: سید امیرفرحسینی

سید امیرفرحسینی

سوال جواب

روزنامه اجتماعی، سیاسی، فرهنگی و ورزشی صبح شمال ایران

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: کریم خورشیدی مؤدبی سرپرست: فرهاد عینی خراسانی

تلفن: ۰۳۲۶-۳۳۳۱۰۳۳۱ فکس: ۰۳۲۶-۳۳۳۲۰۳۳۲

نشانی دفتر مرکزی: رشت - چهارراه پورسیتا - روبروی ثبت احوال - ساختمان اطباء - طبقه دوم کدپستی: ۴۱۹۳۷۳۴۶۵۵ - نمایندگی مازندران - محمودآباد - خیابان معلم - پاران ۱ - ساختمان فایرلی - طبقه سوم

اوقات شرعی امروز به وقت کیلان

اذان صبح: ۳/۵۴
طلوع آفتاب: ۵/۲۸
اذان ظهر: ۱۲/۱۶
غروب خورشید: ۱۹/۰۳
اذان مغرب: ۱۹/۲۳

Email: soaljavabdaily@gmail.com

www.soaljavabdaily.ir

سال نهم - شماره ۲۳۱۰

چهارشنبه ۲۵ مرداد ۱۴۰۲ - ۲۹ محرم ۱۴۴۵ - ۱۶ آگوست ۲۰۲۳

در نشست کتابخوان خبرنگاران مطرح شد:

از «فیه ما فیه» مولانا تا روزنامه نگاری سایبری



ایستاد: نشست کتابخوان خبرنگاران و آیین رونمایی از کتاب «اصول علمی روزنامه نگاری - روزنامه نگاری سایبری» به همت اداره کل کتابخانه های عمومی استان گیلان برگزار شد.

یاسر تقوی، مدیرکل کتابخانه های عمومی استان گیلان در این نشست، ضمن گرامیداشت روز خبرنگار، به رسالت خبرنگاران در امر کتابخوانی اشاره و اظهار کرد: بدون خبرنگار لحظات گم می شود.

وی مقام معظم رهبری را شخصیتی حکیم دانست که از روی حکمت سخن می گوید و افزود: بنا به فرموده ایشان، یک انسان پیشرو و فعال و اثرگذار با تغییر

محتوای ذهنی به فردی منفعل و مهتم تبدیل شود و لذا این خبرنگاران هستند که به محتوای ذهنی و افکار مردم جهت می دهند و می توانند از یک انسان بی اثر، انسانی اثرگذار بسازند.

مدیرکل کتابخانه های عمومی گیلان به معرفی کتاب «کتاب» تالیف دیبا داودی پرداخت و تاکید کرد: این کتاب به وضعیت کتاب و کتابخوانی در کشورهای توسعه یافته می پردازد؛ به اعتقاد نویسنده، سعادت و شقاوت جوامع بشری ارتباط معناداری با میزان انس آن جوامع با کتاب دارد.

تقوی با بیان اینکه انس با کتاب درجه حکمت انسان را ارتقا می بخشد، خاطر نشان کرد: بر خلاف بسیاری از آمارها، جامعه ایرانی کتابخوان است؛ البته اگر کمتر به سراغ کتاب می رویم، نتیجه بی توجهی مسئولان به امر کتاب و کتابخوانی است.

وی از مسئولان خواست کتابخانه ها را دریابند و اضافه کرد: اگر برای کتاب و کتابخوانی ارزش قائل شویم، وضعیت

مجلس کتاب «اصول علمی روزنامه نگاری - روزنامه نگاری سایبری» نیز در ادامه، با اشاره به سابقه ۴۱ ساله فعالیت خود در عرصه خبر و رسانه و مطبوعات، اضافه کرد: این کتاب کامل ترین اثری است که تاکنون در حوزه خبر و رسانه تالیف کرد.

وی روزنامه نگاری سایبری را فصل ویژه کتاب مذکور دانست و عنوان کرد: امروز باید بدانیم که چگونه در فضای مجازی خبرنگاری کنیم.

این فعال رسانه ای، همچنین بر خبرنگاری بحران تاکید کرد و گفت: مسئولان باید با خبرنگاران ارتباط داشته باشند و از حالت خبر به سمت گزارش نویسی برویم.

میرزا حسایی، یکی از خبرنگاران استان نیز، ضمن معرفی کتاب «مسال بلوا» نوشته عباس معروفی، متذکر شد: نویسنده در این کتاب بر امید تاکید دارد؛ البته چیدمان و ژانر و استفاده نویسنده از واژگان بسیار زیبا و قابل تامل است.

آشنایی با فرهیختگان معاصر کیلان (۱۷)

قربان صحرانی، فعال رسانه ای و پژوهشگر

رسول سعیدی زاده



قربان صحرانی چالسه سرائی، فرزند حبیب الله، فعال رسانه ای و پژوهشگر تالش میقیم قم؛ دوم خرداد سال ۱۳۵۲ خورشیدی در روستای گلنگول از توابع شاندرمن گیلان به دنیا آمد. در آن زمان روستای محل سکونت وی و روستاهای اطراف مدرسه نداشت به همین خاطر در همراه ۱۳۵۶ پدرش به روستای "دران" نقل مکان و او را در مهرماه ۱۳۵۸ به عنوان دانش آموز کلاس اول در نزدیک ترین دبستان به آنجا یعنی روستای چالسه سرائی، ثبت نام کرد.

دوره راهنمایی تحصیلی را در مدرسه ابومسلم شاندرمن گذراند و سپس دوره متوسطه را در دبیرستان شهید محمد منتظری این شهر طی کرد. وی در سال ۱۳۷۲ با مهاجرت به قم در این شهر مقدس ساکن شد و پس از مدتی با ادامه تحصیل، ابتدا کارشناسی معارف اسلامی و تاریخ و سپس کارشناسی ارشد تاریخ اسلام را از دانشگاه فرهنگ اسلامی وابسته به مؤسسه آموزشی و پژوهشی امام خمینی (ره) اخذ نمود.

صحرانی بیش از ۲۶ سال سابقه فعالیت اجرایی در مرکز پژوهشی دایرةالمعارف علوم عقلی اسلامی وابسته به مؤسسه آموزشی و پژوهشی امام خمینی (ره) قسم را دارد. وی در خلال انجام امور اجرایی در این مرکز، کارهای مختلفی مانند گرافیک و آماده سازی نسخ خطی در سالهای ۱۳۹۰-۱۳۸۲ برای کتابخانه تخصصی علوم عقلی اسلامی مرکز پژوهشی دایرةالمعارف انجام داد. او همچنین گاه گاهی از رسم و رسوم و آداب فرهنگی قوم تالش برای هفتنامه اطلاعات فرهنگی مطالبی می نوشت و از قدیمی ترین یادداشت های وی که در این مجله به چاپ رسید، مطلبی با عنوان «چهارشنبه سوری در دران شاندرمن» است که در شماره ۲۵۱۹، چهارشنبه ۲۲ اسفند ۱۳۶۹، چاپ و منتشر شد.

او از سال ۱۳۶۶ خورشیدی تا کنون در موضوعات تاریخ و جغرافیا، فرهنگ و اجتماعی، بخش هایی از ایران به ویژه استان گیلان، مقالات و نوشتارها و گزارش های مختلفی در نشریات سراسری و محلی و همچنین خبرگزاری ها و پایگاه های مجازی منتشر کرده است. تالیف، تدوین و انتشار صدها یادداشت و مقاله، گزارش منی و تصویری کوتاه و بلند از اماکن مذهبی، ملی، شهدا و مشاهیر گیلان، مانند میرزا کوچک جنگلی، مسائل اجتماعی، تاریخی و فرهنگ مردم، از فعالیت های فرهنگی اوست.

وی مطالبی برای بعضی از مجلات نوشت که در نشریات محلی از جمله ماهنامه های «تالش»، «صدای تالش»، «سرزمین نوروز»، «بهار تالش»، «ویژه نامه های شاندرمن»، فصلنامه علمی - پژوهشی «تحقیقات تالش»، فصلنامه «اشفارات ایام»، نشریه ای که مرکز پژوهش های اسلامی صدا و سیما جمهوری اسلامی منتشر می کند، ماهنامه «زائر»، و ماهنامه های «خانه خوبان»، «دیدار آستان»، هفتنامه «پرتو سخن»، مؤسسه آموزشی و پژوهشی امام خمینی (ره) قم، هفتنامه شریف گیلان، هفتنامه راه ۵۷ گیلان، ماهنامه «فرهنگ کوثر» و روزنامه ۱۹ دی به چاپ رساند.

صحرانی همچنین از سال ۱۳۶۷ با صدا و سیما جمهوری اسلامی ایران همکاری داشته است. او از سال ۱۳۶۷ تا ۱۳۸۶ برای برنامه فرهنگ مردم رادیو به دفعات مطالبی از آداب و رسوم و فرهنگ فولکلوریک مردم تالش نوشت که حاصل آن دهها مطلب کوتاه و بلند اجتماعی بود. دو نمونه از آن نوشتارها در فصلنامه «جوان فرهنگ» اداره کل پژوهش های رادیو تهران چاپ و منتشر شده است؛ اما عمده فعالیت های فرهنگی او در رسانه های مجازی و پایگاه های خبری، تحلیلی و علمی اینترنت درج و منتشر شده است.

در سال ۱۴۰۱ طی تقاضاهایی که صورت گرفت، به فعالیت در رسانه ملی صدا و سیما، تحت عناوینی چون تاریخ پژوه، پژوهشگر، کارشناس، فرهنگیار، محقق و ... به ویژه در شبکه افق، رادیو فرهنگ و رادیو اقتصاد، به ارائه مطالب متنوع و گوناگون در زمینه های اجتماعی، تاریخی و فرهنگی توفیق یافت. او همچنین به سفارش اداره کل ارشاد اسلامی استان گیلان، طی ابتکاری نو، بخشی از تاریخ نهضت جنگل را به صورت تصویری با عنوان «روایت جنگل» نقل کرد که بیش از بیست مورد آن تا کنون منتشر شده و در سطح اینترنت قابل دسترسی است.

وی برای رادیو محلی گیلان، گفتارهای صوتی متنوعی داشته است که همچنان ادامه دارد.

صحرانی طی سال های گذشته به دفعات به کنگره ها و همایش های فرهنگی - تاریخی متعدد همراه با سخنرانی از جمله موضوع نهضت جنگل و «کنگره بین المللی شهید میرزا کوچک جنگلی» در دانشگاه گیلان دعوت شد. وی در همین زمینه در سال ۱۴۰۱ مقاله ای در نشریه فرهنگ گیلان، و مقاله دیگری در جلد دوم کتاب «مجموعه مقالات همایش تبارشناسی شخصیت میرزا کوچک جنگلی»، منتشر کرد.

صحرانی در فضای مجازی فعال بوده و در پیام رسانی های مختلف کانال شخصی دارد و مطالب خودش را در این سامانه ها بارگذاری می کند. او همچنین از بدو تأسیس و انتشار هفتنامه راه ۵۷ گیلان، تا کنون به عنوان عضو هیأت تحریریه این نشریه بوده است. وی عضو هیأت تحریریه پایگاه خبری تحلیلی مسائل نوز بوده و از زمان انتشار فصلنامه تحقیقات تالش، همواره عضو شورای علمی آن نشریه می باشد. علاوه بر این، نامبرده عضو و همکار فعال در مرکز تحقیقات صدا و سیما جمهوری اسلامی، واحد فرهنگ مردم نیز است. گفتنی است قربان صحرانی چالسه سرائی چند عنوان کتاب مانند مشق عشق، در منتیبه انمه علیهم السلام، شهر من مسائل، ضرب المثل های تالشی، آن مرد تنها، داستانک های درباره میرزا کوچک جنگلی، در دست تکمیل و چاپ دارد.

qubbat@yahoo.com

سعید کاظمی آشتیانی، موسس پژوهشگاه سلول های بنیادی رویان، خاطر نشان کرد: مرحوم آشتیانی انسانی بسیار شریف و اثرگذار بود که قلب ها را به تپش درآورد. وی با بیان اینکه درباره کاظمی آشتیانی های کشور عزیز ما ایران باید بیشتر گفته و شنیده شود، عنوان کرد: آنچه که در خشت به خشت و سطر به سطر کتاب «داستان رویان» می روید و جوانه می زند، جز زیبایی نیست؛ واقع انسان باید بسیار زیبایی شناس باشد تا زندگی خودش را این چنین مدیریت کند؛ اگرچه مرحوم کاظمی آشتیانی فقط چهار دهه زندگی کرد، اما اثر و نتیجه آن هنوز پابرجاست.

در ادامه معصومه نیک کار، فعال و مدرس رسانه نیز، با معرفی کتاب «مدیریت رسانه»، به حادته توریستی اخیر در شیراز اشاره کرد و متذکر شد: یکی از رسالت های خبرنگاران در چنین حوادثی، مدیریت رسانه است.

وی پیروزی در جنگ نرم و فرهنگی را نیازمند راهبرد و استراتژی و برنامه ریزی رسانه ای دانست و تصریح کرد: امروزه شاهد حذف شدن نشریات مکتوب و جایگزینی آنها با فضای مجازی هستیم که دارای جذابیت فراوان است و لذا این کتاب به دغدغه جامعه به ویژه متولیان فرهنگی درباره آینده شبکه های اجتماعی و نحوه برخورد با آنها پاسخ می دهد.

نوشین کریمی، خبرنگار خبرگزاری شبستان گیلان نیز، ضمن معرفی کتاب «رد پای مه» خاطرات یکی از رزمندگان جبهه مقاومت سوریه، اظهار کرد: این کتاب به نقش آفرینی فرماندهان و مدافعان حرم گیلانی در آزادسازی شهرهای سوریه می پردازد.

پونه نیکوی، شاعر و نویسنده برجسته نیز در این نشست، آفرینش مستمر را نشانه کسانی دانست که عاشقند و اظهار کرد: کسانی که عاشقانه زندگی می کنند، اثر و نشانه های آنان در نظام هستی وجود دارد؛ اگرچه حضور فیزیکی نداشته باشند. وی با معرفی کتاب ارزشمند «فیه ما فیه»، از مولانا به عنوان آفریننده ای عاشق یاد کرد که عطر وجودش جهان هستی را پر کرده و گفت: مولانا عزیز و شریف و لطیف است و اثری که از او بر جای مانده نیز همین ویژگی را دارد.

سردبیر ایسنا گیلان، با بیان اینکه مولانا فیه ما فیه را با سلول به سلول وجود عاشقش به نثر درآورده، عنوان کرد: مولانا در این اثر گرانسنگ یادآور می شود که چگونه ریشه و بن انسان در شاخ و برگش نمایان خواهد شد. نیکوی، همچنین به معرفی کتاب «داستان رویان» پرداخت و ضمن گرامیداشت یاد و خاطره مرحوم دکتر

کمال تبریزی مطرح کرد:

باید مانع خطور اندیشه تجزیه ایران شویم



کمال تبریزی دبیر جشنواره ملی فیلم اقوام ایرانی از همه هنرمندان و مردم خواست همراه این رویداد باشند تا جشنواره ای با فیلم هایی متفاوت درباره اقوام ایرانی و یکپارچگی و اتحاد ملی محقق شود.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از روابط عمومی نخستین جشنواره ملی فیلم اقوام ایرانی، کمال تبریزی دبیر نخستین جشنواره ملی فیلم اقوام ایرانی با اشاره به ضرورت برگزاری این رویداد عنوان کرد: در حال حاضر مهم ترین جشنواره ای که می توانست در رفع مشکلات و اختلافاتی که در جامعه پیش آمده است، موثر و باعث ایجاد همملی، اتحاد و یکپارچگی باشد، جشنواره ملی فیلم اقوام ایرانی است. این جشنواره رویدادی است که شاید مدت ها قبل باید برگزار می شد و اتفاقات سال قبل و قرار گرفتن در شرایطی حساس باعث شد تا به روند برگزاری این جشنواره سرعت بخشیده شود.

وی افزود: ما باید توجه کافی به همه قومیت ها داشته باشیم و از این طریق مانع خطور اندیشه تجزیه سرزمین مادری و آب و خاک ایران عزیز در ذهن بیگانگان باشیم. همه به واسطه چنین رویدادی دوباره به یکدیگر و به دیگران یادآوری می کنند که همه ما در وهله اول ایرانی هستیم و ملیت ایرانی مهم ترین شاخصه همبستگی ایرانیان است. جای این جشنواره در سینما خالی بود و حالا که دست اندرکاران جوان و خوش فکر جشنواره اقوام در امر برگزاری رویدادهای جدید اقدام و جسارت به خرج داده اند و وارد حوزه زبان و گویش و زیست بوم و به طور کلی فرهنگ قومیت ها از دریچه سینما شده اند، باید بگوییم که چنین اقدامی بسیار ارزشمند است.

تبریزی با اشاره به رویکرد خود در دبیری جشنواره ملی فیلم اقوام ایرانی گفت: من نیز تمام تلاشم را برای برگزاری قوی و جدی این رویداد به کار خواهم بست و از همه فیلمسازان و سینماگران و دوستان هنرمندم نیز درخواست دارم تا با ما و این رویداد همراه شوند. تا بتوانیم همه اقوام ایرانی را در کنار هم ببینیم و جشن بگیریم.

فیلم ویم وندرس در فهرست نهایی آلمان برای اسکار ۲۰۲۴ قرار گرفت

آلمان نماینده اسکار ۲۰۲۴ خود را از فهرستی متشکل از ۱۰ فیلم بلند و ۲ مستند انتخاب خواهد کرد. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از ورایتی، آلمان اسامی فیلم هایی که شانس رفتن به اسکار ۲۰۲۴ را دارند در قالب فهرستی متشکل از ۱۲ فیلم معرفی کرد. این فهرست که سازمان ملی آلمان فیلمز آن را منتشر کرده شامل چندین فیلم محبوب منتقدان از برلیناله پیش است. فیلم «در آتش» کریستین پتزولد که برنده خرس نقره ای جایزه بزرگ هیات داوران شد، درام مدرسه ای ایلکر چاناک با عنوان «مسائل معلمان» برنده بزرگ جایزه فیلم ملی آلمان که ۶ جایزه از جمله بهترین فیلم و بهترین بازیگر زن را به دست آورد، «الاه» ساخته مینا آبیوان برنده بخش جنی پرسپکتیو سینمای آلمان و «سیسی و من» ساخته فرانکی فاینستروالد درباره ملکه اتریش از این جمله هستند.

جایزه ویژه هیئت داوران جشنواره تونس به «پنجاه هزار» رسید



ایرنا: فیلم کوتاه «پنجاه هزار» به نویسندگی فردین رحمانپور و کارگردانی حامد کریوند و تهیه کنندگی حسین ترک جوش جایزه ویژه هیئت داوران بخش بین الملل جشنواره فیلم کوتاه تونس را از آن خود کرد. جشنواره فیلم کوتاه تونس از تابستان سال ۲۰۱۸ در این کشور برگزار می شود و با ارائه فیلم های مختلف از هنرمندان به ویژه جوانان سراسر دنیا به آن ها فرصت حضور و دیده شدن می دهد. فیلم کوتاه «پنجاه هزار» به نویسندگی فردین رحمانپور و کارگردانی حامد کریوند و تهیه کنندگی حسین ترک جوش جایزه ویژه هیئت داوران بخش بین الملل جشنواره فیلم کوتاه تونس را از آن خود کرد. این فیلم روایتگر داستان زندگی پسر جوانی است که به همراه پدرش در خانه های پایین شهر زندگی می کند و برای گذران زندگی با چالش های زیادی دست و پنجه نرم می کند. فردین رحمانپور، محمد کبابیان، الهه جامی، مهدی پرهیزکاری و امیرحسین قلندری بازیگران این فیلم کوتاه هستند. این فیلم کوتاه در تانگون در جشنواره های متفاوتی چون جشنواره بین المللی فیلم کوتاه ژاپن، جشنواره فیلم لیبسون پرتغال، جشنواره فیلم کوتاه Gbeck Future کانادا، جشنواره فیلم کوتاه پاناما و ... حضور داشته است.

کاریکاتور



هوش مصنوعی

